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Özet 

Ege ve Akdeniz’in birleşim noktasında yer alan Knidos, stratejik coğrafyası sayesinde her 
zaman göz önünde olan bir liman kentidir. Seramik üretiminde önde gelen Knidos, kandilleri, 
amphoraları, kabartmalı kapları ve ince formlarıyla dünya çapında ün kazanmış ve tanınmıştır. Knidos 
seramikleri, Hellenistik ve Roma dönemlerinde dış pazarda önemli bir yer edinmiş ve bu dönemde 
üretim açısından zirveye ulaşmıştır. Geç Antik Dönem’de seramik üretim maliyetlerinin artması ve 
buna bağlı olarak ekonomik koşulların kötüleşmesiyle birlikte, kentin üretim gücü eskiye oranla 
zayıflamıştır. Geç Antik dönemdeki bu etkenler sonucunda, Knidos iç pazara odaklanmış ve daha çok 
ihtiyaca yönelik formlar üretmeye yönelmiştir. Bu dönemde, maliyeti yüksek olan kaplar yerine ithal 
formlar tercih edilmiş ve en çok ithal edilen ürün grubu Kırmızı Astarlı Seramikler olmuştur. 

Knidos’a ithal edilen Kırmızı Astarlı Seramikler arasında yer alan Afrika Kırmızı Astarlı 
Seramikler, bu çalışmada detaylı bir şekilde incelenmiştir. Toplamda 65 örnek üzerinde yapılan 
değerlendirmede, seramiklerin astar-yüzey özellikleri, hamur yapıları ve pişme özellikleri ele 
alınmıştır. İncelenen örnekler, form gruplarına göre incelenmiş ve benzerleri göz önünde 
bulundurularak tarihlendirme yapılmıştır. Tarihleme açısından benzer örnekler önemli bir referans olsa 
da Knidos’taki Geç Antik Dönem yapı bağlamları, öncelikli bir ölçüt olarak kullanılmıştır. Kontekst 
matryallerinin değerlendirildiği bu çalışmada, Knidos Afrika Kırmızı Astarlı Seramiklerinin üretim 
özellikleri, form dağılımları ve seramik kapların lokal veya çevresel etkileşimleri hakkında bilgi 
sunulması amaçlanmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Knidos, Geç Antik Dönem, Kontekst yapılar, Afrika Kırmızı Astarlı Seramikler, 
Tabak, Kâse. 
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Abstract 

Located at the junction of the Aegean and Mediterranean Seas, Knidos has always been a 
prominent port city due to its strategic geography. Excelling in ceramic production, Knidos gained 
worldwide fame and recognition for its lamps, amphorae, relief-decorated vessels, and refined forms. 
Knidos ceramics occupied a significant position in foreign markets during the Hellenistic and Roman 
periods, reaching their peak in production during these eras. However, in the Late Antique period, 
increasing ceramic production costs and the accompanying deterioration of economic conditions 
weakened the city's manufacturing power compared to earlier times. As a result of these factors, 
Knidos shifted its focus to the domestic market, producing more utilitarian forms to meet local needs. 
During this period, high-cost vessels were replaced by imported forms, with Red Slip Ware becoming 
the most frequently imported product group. 

Among the Red Slip Ware imported to Knidos, African Red Slip Ware is examined in detail in 
this study. A total of 65 samples were evaluated, focusing on the slip-surface characteristics, clay 
compositions, and firing properties of the ceramics. The analyzed samples were categorized by form 
groups, and dating was carried out by comparing them with similar examples. While comparable 
examples served as an important reference for dating, the Late Antique architectural contexts in 
Knidos were used as the primary criterion. This study, which evaluates contextual materials, aims to 
provide insights into the production characteristics, form distributions, and the local or regional 
interactions of African Red Slip Ware in Knidos. 

 

Keywords: Knidos, Late Antiquity, Contextual structures, African Red Slip Ware, Plate, Bowl. 

 

Giriş 

Antik Karya Bölgesi’nin önemli kentlerinden Knidos, Muğla ili, Datça ilçesi, Tekir 

Burnu mevkiinde yer almaktadır. Kent, Reşadiye yarımadası olarak adlandırılan bölgenin 

doğu-batı doğrultusundan Ege Denizi’ne uzanmaktadır. Herodot’a göre Knidos Yarımadası, 

Bybassos Boğaz’ından başlayıp Triopion Burnu’na kadar olan alanı içine almaktadır. 

Knidos’un güneyinde Syme, kuzeyinde Keramos Körfezi yer almakta ve Rhodos ile 

sınırlanmaktadır1. Günümüz Marmaris’in ortalama 18 kilometre batısında yer alan ve kuzeyde 

Bordont Koyu ile güneyde Hisarönü arasında kalan yaklaşık 2 kilometre genişliğindeki bir 

kıstaktan Güneybatı Anadolu’dan Knidos Yarımadası’na ulaşılmaktadır. 

Knidos topraklarının en uç noktası olan Kap Krio’dur. Uzun yarımadanın kuzeyinde 

Gökova Körfezi ve Bodrum Yarımadası, batısında Kos, güneyinde Rhodos ve Syme gibi 

adalardan oluşmaktadır. Knidos ‘Adalar Denizi’ ile çevrilidir. (Fig. 1). 

Ada ve anakara bölümünden oluşan çifte görünümlü kent, zorlu ve engebeli coğrafi 

şartlarına rağmen kentin gelişimi, kırk-altmış bin arasındaki nüfusuna özellikle de ticaretine 

engel olmamıştır. Kuruluşundan itibaren ününü sürekli ileriye taşıyan kent sanat, kültür, bilim 

ve ticarette önemli adımlar atmıştır. Kara ve denizi buluşturan iki önemli limanı sayesinde 

 
1 Herod. I. 174, 2-3. 
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Antik dönem ticaretinin aracı olan seramikler dünyaya yayılmıştır. Knidos seramikleri, erken 

dönemlerden Geç Antik Çağ sonlarına dek yoğun kullanım ve yayılım göstermiştir. Knidos 

Geç Antik Dönem seramiklerinden Afrika Kırmızı Astarlılar kentin ve yörenin ekonomik 

seviyesini, ticaret düzenini tayin etmede olanak sağlama ve ticari rotalarını çizmesine fırsat 

sunmaktadır.  

Knidos Geç Antik Dönem kontekst yapı/mekânlardan ele geçen seramiklerden 

makalenin konusunu oluşturan Afrika Kırmızı Astarlı seramikler, erken dönemlerde olduğu 

gibi Geç Antik Dönem’de de yoğunluğunu ve varlığını ortaya koyan deniz ticareti, Knidos 

özelinde devam ettirdiğini kanıtlamaktadır.  Bu çalışma ile kentin Geç Antik Dönem seramik 

üretimine dair detaylı veriler aktarılarak değerlendirilecektir. 

Afrika Kırmızı Astarlı Seramikleri (Late Roman A-B) 

İmal yeri Kuzey Afrika, özellikle Tunus ve çevresi olarak kabul edilen2 Sigillata 

kapların devamı olan Afrika kırmızı astarlı seramikler, kullanıma elverişli formları ve daha 

ekonomik, zahmetsiz taşınabilmeleri nedeniyle zamanla Sigillataların yerini almıştır. 

Lamboglia tarafından “Terra Sigillata Chiara”3, Waagé tarafından “Geç Roma A, B”4 gibi 

isimlerle tanıtılan Afrika Kırmızı Astarlıları’nı, Robinson, Waagé’nin gruplamalarını dikkate 

alarak bu kapları, “Geç Roma Kırmızı Kapları” olarak isimlendirmiştir5. Afrika Kırmızı 

Astarlı seramikleri, en fazla bilinen ve yaygın kullanılan isimlendirmeyi ise Hayes’in “Late 

Roman Pottery” yayınıyla almıştır6. Afrika Kırmızı Astarlı Seramikleri üzerine ilk çalışma, 

1833 yılında, Kuzey Afrika’da bulunmuş bir testi üzerine, Falbe tarafından yapılmıştır7. 1933 

yılında Waagé’nin Atina Agorası’nda bulunan Afrika kaplarını A ve B olarak 

isimlendirmiştir8. Waagé’nin Antiocheia’dan ele geçen malzemeleri 1948 yılında 

değerlendirdiği çalışmasında Afrika kaplarının kökenleri, formları ve bezemeleri konusunda 

önemli bilgiler verilmiştir9. Bu kapların terminoloji, tipoloji ve kronolojisi üzerine Hayes’in 

1972 yılında yaptığı yayını temel kaynak10 ve 1980 yılında yaptığı çalışması ise tamamlayıcı 

olmuştur11. Mackensen, 1990’lı yıllarda Tunus atölyelerinin ürünlerini incelemiş ve yeni bir 

 
2 Hayes 2008, 68. 
3 Hayes 2008, 10. 
4 Waagé 1933, 294- 298. 
5 Robinson 1959, 60. 
6 Hayes 1972, 13. 
7 Hayes 1972, 2. 
8 Waagé 1933, 294-296. 
9 Waage 1948, 43- 50. 
10 Hayes 1972. 
11 Hayes 1980. 
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tipoloji oluşturmuştur12. Bonifay’ın 2004 yılındaki çalışması bu kaplar hakkında geniş bilgiler 

vermesi açısından değerlidir13.  

Afrika Seramikleri’nin hamur yapıları genellikle sık gözenekli ve sert dokuludur. 

Killerinde, kireç tanecikleri, ince kuvars parçacıkları ve çok az mika görülmektedir. Astar ve 

kil renkleri turuncumsu kırmızı, kiremit kırmızı renktedir. Yoğun görünümlü astar, kilin 

tonları şeklindedir. Afrika Kırmızı Astarlı Seramikleri üzerinde süsleme kabartmalar, damga 

ya da baskı bezeme şeklindeki yivleri ve çentikleri oldukça yoğun kullanmışlardır. Barbotin 

Tekniği’nde yapılan kabartmalı süslemeler, kalıpta veya aplik edilerek işlenmiştir.  

En çok tercih edilen kabartma süsleme, aplik şeklinde yapılan süslemelerdir14. Aplik 

şeklinde uygulanan süslemelerde mitolojik konuların sık ele alındığı sahneler, bitkisel ve 

geometrik bezemeler, hayvan ve insan figürleri, tiyatro maskları veya araba betimlemeleri çok 

tercih edilmiştir15.  

Geç Roma seramikleri içinde en fazla form çeşitliliğine sahip Afrika Kırmızı Astarlı 

Seramikleri olup, Hayes bu grubu 200 ana form olarak tespit etmiştir16.  

Knidos Afrika Kırmızı Astarlı Seramikleri 

Knidos kazı ve araştırmalar sonucunda ele geçen Afrika Kırmızı Astarlı Seramikleri 

bu çalışmada değerlendirilmiştir. Çalışma kapsamına alınan bu kaplar, Liman Caddesi 

Kompleksi’nden, Küçük Tiyatro batısındaki mekânlardan, Dionysos Terası batısı 

mekânlarından, Askeri Limanın doğusundaki Geç Antik Dönem yapısından, Askeri Liman 

Şapeli’nden, II. Teras Batısı’ndaki mekânlardan ve Tholos Yapı’dan ele geçmiştir17 (Fig. 2).  

Knidos Geç Antik Dönem kontekstini oluşturan yapı ve mekânların neredeyse 

hepsinden Afrika Kırmızı Astarlı tabak ve kâseler ele geçmiştir. Knidos Afrika Kırmızı 

Astarlı Seramikler bulunduğu yapıların mimarileriyle beraber diğer buluntularda 

değerlendirilmiştir.  

Bu yapılardan ele geçen tabak-kâseler kontekstlerine göre tarihlendirilmiştir18. 

Tarihlemede öncelikle konteksti baz alınan seramiklerin benzerleri de rehber olmuştur. Afrika 

Kırmızı Astarlı Seramikleri’nin bulunduğu Geç Antik Dönem yapıları MS 4.ve 7. yüzyıl 

 
12 Mackensen 1993. 
13 Bonifay 2004b. 
14 Hayes 1972, 34. 
15 Hayes 1972, 211- 217; Carandini & Tortorella 1981, 144-146, Tav. CXL- CXLIV. 
16 Hayes 1972, 18- 210. 
17 Doksanaltı vd. 2018, 27-48. 
18 Doksanaltı vd. 2022, 143-145; Tozluca 2024, 538-539; Sözel vd. 2021, 207-208. 
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ortalarına dek yoğun olarak kullanılmıştır19. Yapıların dükkân, işlik ve konut olarak işlev 

gördüğünü arkeolojik dokümanlar göstermektedir20. İlaveten bu dükkân/işlik olarak işlev 

gören mekânların zeminleri üzerinden gelen MS 4. yüzyıl başlarından MS 7. yüzyıl ortalarına 

kadar tarihlenen kandil21 parçaları, kırmızı astarlı kap parçaları22, Late Roman 1 ve Late 

Roman 2’ye ait amphora parçaları23,  pişirme kaplarının24 beraberinde zeminden ele geçen 

bronz sikkeler de Geç Antik kontekstinin varlığını ispatlamaktadır25. (Theodosius ve 

Arcadius) sikkeleriyle MS 6. yüzyıl sonu ile MS 7. yüzyılın ilk yarısına tarihlenen (Phocas ve 

ardılı Heraklius) bronz sikkeler26, yapıların kullanım süreçlerine ilişkin bilgi vermektedir. 

Çalışmaya dâhil edilen 65 adet kâse-tabakların kil bünyeleri, yüzey özellikleri ayrıntılı 

olarak anlatılmıştır. Değerlendirmeye alınan seramiklerin kil yapıları, genellikle sert dokulu, 

sık gözenekli ve killeri elenmiş, katkısızdır. Bünyelerinde seyrek görülen küçük topaklar 

mevcut olup bunlar da pembemsi kahverengi, açık kırmızı veya kızılımsı sarı renktedir. 

Astarları, daldırma ve fırça tekniğinin beraber kullanıldığı veya yalnızca daldırma tekniğiyle 

astarlandığı görülmektedir. İnce ve donuk olarak uygulanan astarları, kızıl, kızıl- kahve veya 

kızılımsı sarı renktedir. Çoğunlukla astarda dalgalanma ve alacalı bir görünüm mevcuttur. 

Knidos Afrika Kırmızı Astarlı Seramikleri’ni, ilgili konuda daha önce gerçekleşen 

tipolojik ve analojik çalışmalara bakılarak ve seramiklerin ele geçtiği tabaka/kontekst verileri 

göz önüne alınarak tarihlendirilmesi yapılmıştır. Knidos Afrika Kırmızı Astarlı Seramikler, 

Hayes’in form isimlendirmesi kullanılarak değerlendirilmiş ve bunun sonucunda 26 grup 

içinde incelenmiştir.  

Değerlendirilmeye alınan bu kaplar, Hayes Form 31: 1, Form 50B: 2, Form 51: 2, 

Form 52B: 1, Form 61: 1, Form 64: 1, Form 66: 2, Form 67: 1, Form 73A: 3, Form 76: 2, 

Form 80B: 1, Form 80B/99: 1, Form 81A/B: 1, Form 87A: 1, Form 87C: 2, Form 90B: 1, 

Form 91C: 4, Form 97: 5, Form 99A: 1, Form 102: 1, Form 104A: 6, Form 104B: 4, Form 

104C: 1, Form 105: 7, Form 108: 1, Form 109 ise 9 parça temsil etmektedir (Fig. 3).  

Formlar 

 
19 Doksanaltı vd. 2022, 143-145. 
20 Doksanaltı 2020, 383; Sözel vd. 2021, 207-208. 
21 Doksanaltı & Sözel 2024, 144-145. 
22 Sözel 2023a, 666. 
23 Sözel 2023b, 304-306. 
24 Sözel 2023c, 86-96. 
25 Doksanaltı 2020, 382-383; Sözel vd. 2021, 207-208. 
26Knidos Kazı ve Araştırmalarından ele geçen bronz sikkeler hakkındaki değerli açıklamaları ve 
tarihlendirilmeleri için Sayın Doç. Dr. Kasım OYARÇİN’e teşekkür ederiz. 
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No. 1: Tabak (Hayes Form 31) (Fig. 4)  

Liman Caddesi Mekân 3A’da bulunan ve Hayes form 31’e dâhil olan tabak, 

yuvarlatılmış dudak formundadır. Dudak kısmından omurgalı gövdeye geçen ve gövdeden 

keskin bir kavisle kaideye düz devam eden profildedir. Turuncumsu kırmızı renkte uygulanan 

astar oldukça yoğun ve kalitelidir. Kil yapısı, sert dokulu, sık gözenekli ve iyi fırınlanmıştır. 

Tabağın kili kireç ve mika içeriklidir.  

Hayes Form 31’i Erken-Orta MS 3. yüzyıla tarihlendirmiştir27. Buluntu konteksti 

aracılığıyla ve Hayes’in tarihlendirmesiyle No. 1, MS 5. yüzyılın ilk yarısına 

tarihlenmektedir.  

No. 2-3: Tabak. (Hayes Form 50B) (Fig. 4) 

Hayes form 50B, Lamboglia 40-Antioch 836-Salomonson G1’e28’ye dâhil olan 

tabaklar, Liman Caddesi Mekân 3A ve Tiyatro Caddesi’nde bulunmuştur. İki tipe ayrılan 

formun B tipine giren örnekler, yuvarlatılmış ağız profilinden kaideye daralan formda ve 

muhtemelle de düz kaidelidir. Turuncumsu kırmızı renkte kile, koyu kırmızı renkte astara 

sahiplerdir. Kil yapıları, sık gözenekli, sert dokulu ve iyi pişirilmiştir. Cidarları ince, yüzeyleri 

mattır.  

Hayes Form 50B’yi MS 4. yüzyıla tarihlendirmiştir29. No. 2-3’ün benzerleri; Patara-

Hurmalık30, Konstantinopolis31, Ephesos32, Ilion/Troia33, Didyma34, Magnesia ad 

Meandrum35, Sagalassos36, Kelenderis37, Anemurium38, Tarsus39, Tripolis40, Zeytinliada41, 

Stratonikeia42, Zeugma43, Metropolis44, Soli Pompeiopolis45, Braga46, Sicilya47 ve 

 
27 Hayes 1972, 63. 
28 Hayes 1972, 68-69. 
29 Hayes 1972, 69. 
30 Şen Yıldırım 2010, 169, Şek. 2, 10-11. 
31 Hayes 1992, 153, Deposit 11-1, Fig. 32. 
32 Gassner 1997, 149, Lev. 49, 59. 
33 Heath & Tekkök 2007, 32, 1. 
34 Tuchelt 1971, 77, 212. 
35 Vapur 2001, 54, Kat. 7-8, Çiz. 6: 26-27. 
36 Poblome 1999, 293, 1B101/form 50A, 1B130/form 50B, Fig. 19, 22. 
37 Tekocak 2006, 95, Lev. 2, 9-11; Williams 1989, 38, Fig. 217, 219-220. 
38 Korkmaz & Tekocak 2024, 240-241, Fig. 3, 1. 
39 Adak-Adıbelli 2006, 142, Lev. 1, 8-14. 
40 Duman 2016, 702, Fig. 5, 4-5. 
41 Kavaz Kındığılı 2020, 241, Fig. 2, Kat. No. 1. 
42 Tekocak 2019, 96, Fig. 9, Str Form 7. 
43 Erol & Tamer 2020, 61, Fig. 1, 3. 
44 Aybek 2021, 77, Lev. 17, Kat. No. 159. 
45 Yıldız 2022, 100, Kat. No.5, Lev.1, 5. 
46 Delgado 2014, 677, Fig. 7. 

165



Knidos Afrika Kırmızı Astarlı Seramikleri 

       / 2024    Seramik Araştırmaları Dergisi    The Journal of Ceramic Research     
 

Antiocheia’da48 görülmektedir. Benzerleri MS 4. yüzyıl ortaları-başlarına tarihlendirilmiştir. 

Buluntu konteksti ve benzerleri aracılığıyla No. 2 ve 3, MS 4. yüzyılın sonları ile MS 5. 

yüzyılın ilk yarsına tarihlenmektedir. 

No. 4-5: Tabak. (Hayes Form 51) (Fig. 4) 

No. 4, Liman Caddesi Mekân 3A’dan No. 5, Tiyatro Caddesi’nden bulunmuştur. 

Hayes form 51’e dâhil olan ve tablalı tabak olarak isimlendirilmektedirler. Tabakların 

yuvarlatılmış dudak kısmı hafif içe meyillidir. Ağız kenarından gövdeye keskin bir dönüş 

yapan gövde profilleri yayvandır. Killeri kireç, kum ve gümüş içeriklidir. Kil yapıları, sert 

dokulu, sık gözenekli ve iyi fırınlanmıştır. Kırmızımsı turuncu renkte kil ve astara sahiplerdir.  

Hayes Form 51’i MS 4. yüzyıla tarihlendirmiştir49. No. 4 ile 5’in benzerleri; El-

Djem50, El-Aouja51 ve Atina Agorası’nda52 görülmektedir. Benzerleri MS 4. yüzyıl sonları ile 

MS 5. yüzyıl başlarına tarihlendirilmiştir. Buluntu konteksti aracılığı ile No. 4 ve 5, MS 5. 

yüzyılın ilk yarısına tarihlenmektedir. 

No. 6: Tabak. (Hayes Form 52B) (Fig. 4) 

Hayes form 52B’ye dahil tek örnek Tiyatro Caddesi’nden ele geçmiştir. Dışa 

döndürülmüş dudak formundadır. Geniş ağız kenarından gövdeye keskin geçişlidir. Kızılımsı 

kahve renkteki kilinde kireç, kum ve altın mika içeriklidir. Hamur yapısı sık gözenekli, sert 

dokulu ve iyi pişirilmiştir. Kırmızımsı kahve renkte astarlıdır.  

Hayes Form 52B’yi MS 4. yüzyıl sonları ile MS 5.yüzyıl başlarına tarihlendirmiştir53. 

No. 6’nın benzerleri; Braga54, El-Djem55 ve Atina Agorası’nda56 görülmektedir. Benzerleri 

MS 4. yüzyıl başları-ortalarına tarihlendirilmiştir. Buluntu konteksti ve benzerleri aracılığı ile 

No. 6, MS 4. yüzyıl ortalarına tarihlenmektedir. 

No. 7: Tabak-Tepsi. (Hayes Form 61) (Fig. 4) 

 
47 Cavalier vd. 2016, 69, Fig.20, 33. 
48 Waagé 1948, 47, Lev. VIII, 805x. 
49 Hayes 1972, 75. 
50 Hayes 1972, 75, Fig. 13. 
51 Salomonson 1969, 108, Pl. III, 2. 
52 Hayes 2008, 222, Fig. 32, Pl. 51, 1019. 
53 Hayes 1972, 76. 
54 Delgado vd. 2014, 677, Fig. 7. 
55 Hayes 1972, 76, Fig. 13. 
56 Hayes 2008, 222, Fig. 32, 1002- 1004; Pl. 51, 1019. 
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Hayes form 61’e dâhil olan tek örnek Tiyatro Caddesi’nden ele geçmiştir. Üçgenimsi 

içe çekik ağız kenarından gövdeye daralan profildedir. İç yüzeyde içbükey yumuşak şekilde 

biçimlendirilmiştir. Sığ gövdenin iç ve dış yüzeyinde keskin yivler yer almaktadır. Kırmızımsı 

kahve tonlarındaki kilinde kireç, kum ve gümüş renkte mika içeriklidir. Hamur yapısı sert 

dokulu, sık gözenekli ve iyi pişirilmiştir. Kırmızımsı kahve renkte astarlıdır.  

Hayes Form 61’i MS 4. yüzyıl sonlarına tarihlendirmiştir57. No. 7’nin benzerleri, 

Smyrna58, Ephesos59, Miletos60 Atina61, Tarsus62, Parion63, Labraunda64, Kelenderis65, 

Tripolis66, Argos67, Ashkelon68, Sparta69, Braga70, Aleksandria71, Venedik72, Antiokheia73, 

Anemourion74, Magnesia ad Meandrum75, Antandros76, Patara-Hurmalık77, Ilion/Troia78, 

Aizonai79, Marsilya80, Gadara81 ve El Mahrine’de (Tunus)82 görülmektedir. Benzerleri83 MS 

5. yüzyıl başlarına tarihlendirilmiştir. Buluntu konteksti ve benzerleri aracılığı ile No. 7, MS 

5. yüzyılın ilk yarısına tarihlenmektedir. 

No. 8: Tabak. (Hayes Form 64) (Fig. 4) 

Knidos Tiyatro Caddesi’nde bulunan ve beğeniyle talep gören Afrika Kırmızı 

Astarlılardan Hayes form 64’e dâhil olan geniş ve derin tabak, düz bir oturma düzlemine ve 

geniş küresel gövdeye sahiptir. İç yüzeyde tondo başlangıcında görülen çöküntü kazıma ince 

 
57 Hayes 1972, 100-101. 
58 Erol 2010, 365-366, K-217. 1. 
59 Gassner 1997, 148-149, Taf. 49, 592. 
60 Berndt 2003, Lev.3, TS023, TS024. 
61 Hayes 2008, 223-224, Fig. 33, 1061. 
62 Adak-Adıbelli 2006, 50-53, Lev.2, 22, 25. 
63 Ergürer 2016, 129-130, Fig. 4, 57. 
64 Hellström 1965, 74, Lev. 37, 325. 
65 Tekocak 2006, 52, Lev. 5, 42- 43. 
66 Duman 2016, 702, Fig. 6, 11-12. 
67 Abadie-Reynal 2007, 163-164, Pl. 39, 273. 1. 
68 Johnson 2008, 45-46, 146. 
69 Pickersgill – Roberts 2003, 565, 569, 583, Fig. 8, 42, Fig. 11, 70a. 
70 Delgado 2014, 677, Fig. 7. 
71 Rodziewicz 1976, 35, Pl. 3, B5a. 
72 Grandi 2005, 5-6, Pl. 1, 7 ve 8. 
73 Waagé 1948, 48, Lev. VIII, 831k-m-u. 
74 Williams 1989, 39, Fig. 18, 221. 
75 Vapur 2001, 48, Çiz. 39, 9. 
76 Sekban 2007, 37, Kat. 149, Lev. 50. 
77 Şen Yıldrım 2010, Şek. 2, 15-18. 
78 Heath & Tekkök 2007, 33, Kat. No. 5. 
79 Ateş 2003, 204, Kat. 432. 
80 Bonifay 1998, 201, 7. 
81 El-Khouri 2014, 131, Fig. 7. 
82 Mackensen 1993, 524-525, Taf. 53, 4. 2. 
83 Bonifay 2011, 16, Fig. 1. 
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bir yiv ile verilmiştir. Geniş kenar-dudaklık bölümünün verev olarak yükselmesi ve 

kademelendirilmesi kâsenin karakteristik özelliğidir. Kilinde gümüş ve altın mika içeriklidir. 

Hamur yapısı sert dokulu, sık gözenekli ve iyi pişirilmiştir. 

Hayes Form 64’ü MS Erken-Orta 5. yüzyıla tarihlendirmiştir84. No. 8’in benzerleri; 

Kelenderis85, Marsilya86, Atina Agorası ve Korinth’te87 görülmektedir. Benzerleri MS 4. 

yüzyıl sonları ile MS 5. yüzyıl başlarına tarihlendirilmiştir. Buluntu konteksti ve benzerleri 

aracılığı ile No. 8, MS 5. yüzyıla tarihlendirilmektedir. 

No. 9-10: Tabak. (Hayes Form 66) (Fig. 4) 

Knidos Tiyatro caddesinde bulunan ve Hayes form 66’ya dâhil örnekler, yuvarlatılmış 

ve aşağı hafif sarkık dudak profilindeki örnekler, hafif dışa eğimli ve geniş ağız kenarlılardır. 

Killerinde gümüş mika içerikli örneklerin hamur yapıları, sık gözenekli, sert dokulu ve iyi 

pişirilmişlerdir. Killeri turuncumsu-kırmızı renkte, astarları kırmızı renktedir. 

Hayes Form 66’yı MS erken 5. yüzyıla tarihlendirmiştir88. No 9-10’un benzerleri 

Atina Agorası89, Braga90, Leptis Magna91 ve Parion’da92 görülmektedir. Benzerleri MS 4. 

yüzyıl sonları ile MS 5. yüzyıl başlarına tarihlendirilmiştir. Buluntu konteksti ve benzerleri 

aracılığı ile No. 9 ve 10, MS 5. yüzyılın ilk çeyreğine tarihlenmektedir. 

No. 11: Tabak. (Hayes Form 67) (Fig. 4) 

Knidos Tiyatro Caddesi Açma 8’den bulunmuştur. Yuvarlatılmış dudak, dışa çekik 

profildedir. İç ve dış yüzeyde dudak kısmından kaideye kırık hat çizerek devam eden gövde 

formundadır. Hamur yapısı, sert dokulu, sık gözenekli ve iyi pişirilmiştir. Kırmızı renkteki 

kilinde ince kum, gümüş ve altın renkte mika içeriklidir. Kırmızı renkte kaliteli astara sahiptir.  

Hayes Form 67’yi MS 5. yüzyıla tarihlendirmiştir93. No. 11’in benzerleri (Tripoli 

Müzesi, Leptis Magna, Sabratta)94, Tarsus95, Patara-Hurmalık96, Soli Pompeiopolis97, 

 
84 Hayes 1972, 106. 
85 Tekocak 2007, Lev. 1, 2. 
86 Bonifay 1998, 201, 16. 
87 Hayes 1972, 107. 
88 Hayes 1972, 106. 
89 Hayes 2008, 225-226, Fig. 33, 1080. 
90 Delgado 2014, 678, Fig. 8. 
91 Hayes 1972, 109-110, Fig. 18. 
92 Başaran & Ergürer 2012, Fig. 6, Kat. No.3.  
93 Hayes 1972, 111-112. 
94 Hayes 1972, 117, Fig. 20. 
95 Adak-Adıbelli 2006, Lev. 3, 50. 
96 Şen Yıldırım 2010, 170, Şek. 3, 20-21. 
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Ilion/Troia98, Labraunda99, Sardes100, Miletos101, Magnesia ad Meandrum102, Sagalassos103,  

Kelenderis104, Tarsus105, Anemurium106, Laodikeia107, Tripolis108, Arykanda109, 

Stratonikeia110, Zeugma111, Andriake112, Antiocheia113, Soli Pomeiopolis114, Argos115 , 

Braga116 ve Atina Agorası’nda117 görülmektedir. Benzerleri MS 4. yüzyıl sonları ile MS 5. 

yüzyıl başlarına tarihlendirilmiştir. Buluntu konteksti ve benzerleri aracılığı ile No. 11, MS 5. 

yüzyılın ilk yarısına tarihlenmektedir. 

No. 12-14: Kase. (Hayes Form 73A) (Fig. 4) 

Hayes form 73 alt tip olarak A ve B’ye ayrılan118  Knidos kâseleri, 73A tipindedir. No. 

12-14 numaralı kâseler Tiyatro caddesinden ele geçmiştir. Yuvarlatılmış dışa dönük ağız 

kenarı formuna sahiplerdir. Dudak altları ovalimsi sivri profildedir. Ağız kenarlarından 

gövdeye keskin ve derin dönüşlüdür. Dudak kısımlarında çentikler görülmektedir. Açık 

kırmızı killerinde kireç, gümüş mika ve kum içeriklidir. Hamur yapıları sert dokulu, sık 

gözenekli ve iyi pişirilmişlerdir. Kırmızı tonlardaki astarları oldukça kalitelidir.  

Hayes Form 73A’yı MS 5. yüzyılın 3. çeyreğine tarihlendirmiştir119. No. 12-14’ün 

benzerleri Atina Agorası120, El Mahrine (Tunus)121, Tarsus122, Ashkelon123, Tripolis124, 

 
97 Yıldız 2022, 147-48, Lev. 9, 57. 
98 Heath & Tekkök 2007, 33, Kat. 6-7. 
99 Hellström 1965, 74, Lev. 37, 323. 
100 Rautman 1995, 53, Fig. 11-2.6. 
101 Berndt 2003,147, Lev. 3, TS026-TS028. 
102 Vapur 2001, 50, Çiz. 9, 40-41. 
103 Poblome 1999, 407, Form 67 varyant/1B101, 2, 3, Fig. 65. 
104 Tekocak 2006, 100, Lev. 6,7, 44-51; Tekocak 2009, 133, Fig. 7, 7-11; Williams 1989, 40, Fig. 18, 225-226. 
105 Adak-Adıbelli 2006, 142, Lev. 1, 8-14. 
106 Korkmaz & Tekocak 2024, 243, Fig. 3, 2. 
107 Duman 2014, 17, Fig. 5, 119; Şimşek & Bilgin 2018, 180, Fig. 8. 
108 Duman 2016, 702, 704, Fig. 6, 13-16. 
109 Yaman 2018, 45-46, 341, Lev. 9, 2-3. 
110 Tekocak 2019, 97, Fig. 10, Str. Form 8. 
111 Erol & Tamer 2020, 61-63, Fig. 1, 4. 
112 Öz 2020, 45-47, 220-221, Lev. 3, 1-4; Öz 2024, 31-32, Fig. 6, 1-4. 
113 Waagé 1948, 47, Lev. VIII, 805x. 
114 Yıldız 2022, 107, Kat. No. 56-66. 
115 Abadie-Reynal 2007, 163-164, Pl. 40, 275. 1. 
116 Delgado 2014, 678, Fig. 8. 
117 Hayes 2008, 226-227, Fig. 33, 1091. 
118 Hayes 1972, 122-223. 
119 Hayes 1972, 121-123. 
120 Hayes 2008, 225-226, Fig. 33, 1109. 
121 Mackensen 1993, 529-30, Taf. 61, 2- 5. 
122 Adak-Adıbelli 2006, 58-59, Lev. 6, 81. 
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Braga125, Leptis Magna126, Carthage127, Andriake128, Parion129, Valencia130, Lizbon131 ve 

Argos’ta132 görülmektedir. Benzerleri MS 5. yüzyıl ortaları ile sonlarına tarihlendirilmiştir. 

Buluntu konteksti ve benzerleri aracılığı ile No. 12-14, MS 5. yüzyıl ortalarına 

tarihlenmektedir. 

No. 15-16: Tabak. (Hayes Form 76) (Fig. 4) 

Hayes, Form 76’ya dâhil olan iki örnek Dionysos Terası bBatısı Mekân 2’de ve Liman 

Caddesi Mekân 3A’da bulunmuştur. Yuvarlatılmış ağız kenarlarından gövdeye belirgin 

geçişli ve kaideye düz devam eden formdadırlar. Açık kırmızı killeri gümüş mika, kireç ve 

kum içeriklidir. Hamur yapıları sık gözenekli, sert dokulu ve iyi fırınlanmıştır. Kırmızımsı 

turuncu renkte ve metalik görünümlü astara sahiplerdir. No. 15’ in, iç yüzeyinde nokta 

şeklinde yan yana kabartma bezemelidir.  

Hayes, Form 76’yı MS 5. yüzyıla tarihlendirmiştir133. No. 15-16’nın benzerleri134; 

Andriake135, Anemurium136, Braga137, Corinth’de138 görülmektedir. Benzerleri MS 5. yüzyıla 

tarihlendirilmiştir. Buluntu konteksti ve benzerleri aracılığı ile No. 15 ve 16, MS 5. yüzyıla 

tarihlenmektedir. 

No. 17: Kase. (Hayes Form 80B) (Fig. 5) 

Bonifay’ın form 80A/B olarak değerlendiği139, Hayes Form 80B’ye140 dâhil olan 

Knidos örneği, Tholos Yapı’da bulunmuştur. Form dışa çekik ve dik ağız kenarından gövdeye 

düz devam etmektedir. Sık gözenekli, sert dokulu ve iyi pişirilmiştir. Açık kırmızı renkteki 

 
123 Johnson 2008, 46-47, 151. 
124 Duman 2016, 702, Fig. 6, 17. 
125 Delgado 2014, 677, Fig. 7. 
126 Hayes 1972, 120-122, Fig. 21. 
127 Riley 1981, 91-93, Fig. 1, 2. 
128 Öz 2024, 31-32, Fig. 6, 5-6. 
129 Başaran & Ergürer 2012, Fig.6, Kat. No. 4.  
130 Reynolds 1984, 475-476, Fig. 328. 
131 Diogo & Tridade 1999, 88-89, Fig. 3, 1. 
132 Abadie-Reynal 2007, 164-165, Pl. 40, 278. 1. 
133 Hayes 1972, 124. 
134 Hayes 1972, 122, Fig. 21, 6. 
135 Öz 2020, 39, Kat. No. 5; Öz 2024, 27-28, Fig. 4, 5. 
136 Korkmaz & Tekocak 2024, 243, Fig. 3, 3. 
137 Delgado vd. 2014, 677, Fig. 7. 
138 Slane & Sanders 2005, 251, Fig. 3, 1-7. 
139 Bonifay 2004b, 173, Fig. 92, Type 44 
140 Hayes 1972, 127-128. 
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kilinde kuvartz, az miktarda kum, kireç ve gümüş mika içeriklidir. Turuncumsu-kırmızı 

renkte astarlıdır.  

Hayes, Form 80B’yi MS Orta-Geç 5. yüzyıla tarihlendirmiştir141. No. 17’nin 

benzerleri; El Mahrine142, Kartaca’da143 görülmektedir. Benzerleri MS 5.yüzyılın başları-

ortalarına tarihlendirilmiştir. Buluntu konteksti ve benzerleri aracılığı ile No. 17, MS 5. yüzyıl 

ortalarına tarihlenmektedir.  

No. 18: Kase. (Hayes Form 80B/99) (Fig. 5) 

Geç Antik Dönem atölyelerinde görülen144 Hayes form 99’un alt tipi olan ve yerel 

üretimli145 örneklerin benzeri Knidos Tholos Yapı’da bulunmuştur. Formu temsil tek örneğin, 

yuvarlatılmış hafif sarkık profildedir. Ağız kenarından gövdeye belirgin geçiş yapan ve 

kaideye düz devam eden formdadır. Sığ halka kaide, yuvarlatılmış oturma düzleminden kaide 

altına düz devam etmektedir. Kâsenin dış yüzeyinde yivler yer almaktadır. Kırmızı renkteki 

kili, ince kum, kireç ve gümüş mika içeriklidir. Hamur yapısı, sık gözenekli, sert dokulu ve iyi 

pişirilmiştir. Kaliteli ve açık kırmızı renkte astarlıdır.  

Hayes, Form 80B/99’u MS Orta-Geç 5. yüzyıla tarihlendirmiştir146. No. 18’in 

benzerleri Tunus147 ve Roma’da148 görülmektedir. Benzerleri MS 5. yüzyılın başları-

ortalarına tarihlendirilmiştir.  Buluntu konteksti ve benzerleri aracılığı ile No. 18, MS 5. 

yüzyıl ortalarına tarihlenmektedir.  

No. 19: Kâse-Tabak. (Hayes Form 81A/B) (Fig. 5) 

Hayes form 81A/B’ye dâhil olan Knidos kase-tabağı, Liman Caddesi Mekân 3’ten ele 

geçmiştir. Yuvarlatılmış ağız kenarından gövdeye belirgin geçişli form kaideye düz 

etmektedir. Dış yüzey ağız kenarında ve gövde ortasında, iç yüzeyde tonda kısmında yivler 

mevcuttur. Form 81A/B, form 80’den ayıran yanı gövde formunun daha derin olmasıdır. 

Kırmızı renkteki kili kum ve kireç içeriklidir. Hamur yapısı sert dokulu, sık gözenekli ve iyi 

pişirilmiştir. Astarı kırmızı renktedir. 

 
141 Hayes 1972, 127. 
142 Mackensen 1993, Formes 11 et 12. 
143 Fulford 1984, 57. 
144 Mackensen 1993, Type El Mahrine 29. 
145 Hayes 1972, 152. 
146 Hayes 1972, 127. 
147 Barraud vd. 1998, Fig. 17, No. 26. 
148 Saguî 1998, Fig. 3, No. 3. 
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Hayes Form 81A/B’yi MS 5. yüzyılın 2. yarısına tarihlendirmiştir149. Geç Antik 

tabakalarında değerlendirilen150 No. 19’un benzerleri; El Mahrine151, Kartaca’da152 

görülmektedir. Benzerleri MS 5. yüzyıl ortalarına tarihlendirilmiştir. Buluntu konteksti ve 

benzerleri aracılığı ile No. 19, MS 5. yüzyıl ortalarına tarihlenmektedir.  

No. 20: Tabak. (Hayes Form 87A) (Fig. 5) 

Hayes tarafından A, B, C olarak 3’e ayrılan153 ve formun A tipine dâhil tek örnek 

Knidos Askeri Liman Şapeli’nde bulunmuştur. Formun A tipi, kalınlaştırılmış ağız bölümü 

oldukça belirgin ve uzundur. Yuvarlatılmış içe çekik kalın ağız kenarı, dudak altında yumru 

oluşturmuştur. Ağız kenarından gövde ortasına kırık hat çizen profilde ve gövdeden kaideye 

düz devam formdadır. Halka kaideli örnek, yuvarlatılmış oturma düzleminden gövdeye 

belirgin yapmakta ve kaide altına düz devam etmektedir. Koyu kırmızı tonlardaki kilinde 

kireç, kum ve mika içeriklidir. Hamur yapısı, sert dokulu ve sık gözeneklidir. Kırmızı renkteki 

astarı, aşınmış ve yer yer dökülmüştür.  

Hayes, Form 87A’yı MS 5. yüzyılın 2. yarısına tarihlendirmiştir154. No. 20’nin 

benzerleri, Tocra155, Sperlonga156, Atina Agorası157, Valencia158, Demetrias159, Braga160, 

Balsa161 ve İtalya’ da162 görülmektedir. Benzerleri MS 5. yüzyıl ortaları-sonlarına 

tarihlendirilmiştir. Buluntu konteksti ve benzerleri aracılığı ile No. 20, MS 5. yüzyıl ikinci 

yarısına tarihlenmiştir. 

No. 21-22: Tabak. (Hayes Form 87C) (Fig. 5) 

Bu formu temsil iki örnek, Knidos Tiyatro caddesi A8 açmasında bulunmuştur.  Form 

87C tipinin ağız bölümü, A ve B tipine göre küçülerek köşeli bir form kazanmıştır. Üçgen 

şeklinde içe çekik ağız kenarlı örneklerin dudak kısımları dış yüzey altta yumru 

 
149 Hayes 1972, 128. 
150 Bonifay 2004b, 173, Fig. 92, Type 44; Hayes 1972, 128; Mackensen 1993, 406. 
151 Mackensen 1993, Formes 11 et 12. 
152 Fulford 1984, 57. 
153 Hayes 1972, 135. 
154 Hayes 1972, 135. 
155 Hayes 1973, 113, Fig. 49, 2493. 
156 Carandini & Tortorella 1981, 93, Tav. XII, 7. 
157 Hayes 2008, 230, Fig. 35, 1129. 
158 Reynolds 1984, 476, Fig. 343- 346. 
159 Eiwanger 1981, 32, Tafel 3, II.19. 
160 Delgado vd. 2014, 678, Fig. 8. 
161 Viegas 2007, 74, 75, Fig. 2, TA155. 02. 
162 Tortorella 1998, 42, Fig 1, 8. 
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görünümündedirler. Dudak kısmından kaideye hafif bir açıyla düz devam eden gövde 

profiline ve alçak kaideye sahiplerdir. İç yüzeylerinde gövde üzerinde yivler yer almaktadır. 

Koyu kırmızı killeri kireç, kum, altın ve gümüş renkte mika içeriklidir. Hamur yapıları sert 

dokulu ve sık gözeneklidir. Koyu kırmızı renkteki astarları, yüzeye yoğun olarak 

uygulanmıştır. No. 22 numaralı örneğin dudak üzeri ince dalga hat bezemelidir.  

Hayes Form 87C’yi MS Erken 6. yüzyıla tarihlendirmiştir163. No. 21 ile 22’nin 

benzerleri; Korinth’te164 görülmektedir. Benzerleri MS 6. yüzyıl başlarına tarihlendirilmiştir. 

Buluntu konteksti ve benzerleri aracılığı ile No. 21 ve 22, MS 6. yüzyıla tarihlenmektedir. 

No. 23: Tabak. (Hayes Form 90B) (Fig. 5) 

Bu formu temsil eden iki örnek, Askeri Liman Doğusu Mekân 2’den ve Liman 

Caddesi Mekân 1’den ele geçmiştir. İki ana tipe ayrılan165 tabak sığ gövdeli ve büyük 

çaplıdır. Bu formun A ve B tipinde dudak profili yuvarlak-topuz şeklindedir. B tipine dâhil 

olan Knidos örneğinin cidarı kaideye kadar kalın, tondoda ise daha incedir. Bu geçiş iç 

kısımda belirgin basamak görünümündedir. Kırmızımsı-kahve renkteki kili yoğun kireç, az 

miktarda taşçık ve gümüş renkte mika içeriklidir. Hamur yapısı sert dokulu ve sık 

gözeneklidir. Çok kaliteli bir işçiliğe sahip olmayan tabağın tüm yüzeyi, ince ve kırmızımsı 

kahve renkte astarlıdır. 

Hayes bu formu MS 5. yüzyıla tarihlendirmiştir166. No. 23’ün benzeri, Assos167, 

Delphi168, Atina Agorası169 ve Gortina’da170 görülmektedir. Benzerleri MS 6. yüzyıl başları-

ortalarına tarihlendirilmiştir. Buluntu konteksti ve benzerleri aracılığı ile No. 23, MS 6. yüzyıl 

ikinci yarısına tarihlenmektedir. 

No. 24-27: Kase. (Hayes Form 91C) (Fig. 5) 

Bu forma ait 4 örnek sırasıyla; Tholos Yapı’dan, II Teras Batısı Açma 1’den ve 

Dionysos Terası Batısı Mekân 4’ten ele geçmiştir. Yarı küresel formdaki örneklerin ağız 

kenarında kanca şeklindeki bir çıkıntıya sahip olmaları formun dikkat çekici özelliğidir. C 

Tipi, derin gövdeli formun, ağız kenarı kısalmış ve kanca şeklindeki bölüm yuvarlatılarak 

 
163 Hayes 1972, 135. 
164 Slane & Sanders 2005, 259, 2-7. 
165 Hayes 1972, 139. 
166 Hayes 1972, 139. 
167 Zelle 2003, 102, 103, Abb. 12, 1. 
168 Hayes 1972, 139, Fig. 25, 2. 
169 Hayes 2008, 231, Fig. 35, 1138. 
170 Preite 1997, 144, Tav. XIV, 3. 
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daralmıştır. Açık kırmızı tonlarındaki killeri az miktarda kum ve kireç içeriklidir. Hamur 

yapıları sert dokulu ve iyi fırınlanmıştır. Kâselerin astarları açık kırmızı, kahvemsi kırmızı ve 

turuncu renklerdedir.  

Hayes Form 91C’yi MS Erken 6. yüzyıla tarihlendirmiştir171. No. 24-27’nin benzerleri 

Tarsus172, Limyra173, Parion174, Olba175, Zeugma176, Soli Pompeiopolis177, Andriake178, 

Apollonia179, Gindaros180 , Sperlonga181, Tocra182, Tunus183, Akmonia184, Antiocheia185, 

Zeytinliada186, Knossos187, Corinth188, Carthage189, Durrës190, Gortina191, Sicilya192, Braga193, 

Slovenya194, Marsilya195, Valencia196, Lizbon197, Luni198, Agnuli Villası (İtalya)199, 

İspanya200, Balsa201 ve Atina Agorası’nda202 görülmektedir. Benzerleri MS 6. yüzyıl başları-

ortalarına tarihlendirilmiştir.  

 
171 Hayes 1972, 143. 
172 Adak-Adıbelli 2006, 65, Lev. 7, 91. 
173 Marksteiner & Yener-Marksteiner 2009, 244, Lev. 2,21. 
174 Ergürer 2012, 132-133, 400, Lev. 109-110, 233; Ergürer 2015, 146, Form 91C; Ergürer 2018, 100, Fig. 4, 
Kat. No. 63. 
175 Aydın 2019, 247-248, Lev. 1, Kat. 1. 
176 Erol & Tamer 2020, 64-65, Fig. 1, 9. 
177 Yıldız 2022, 109, Kat. No.71-73. 
178 Öz 2020, 49-50, 222-223, Lev. 4,2-3; Öz 2024, 33-34, Fig. 7, 2-3. 
179 Hayes 1972, 142, Fig. 26, 21. 
180 Kramer 2004, 206, Taf. 95, ARS 3, 4. 
181 Carandini & Tortorella 1981, 105, Tav. XLIX, 5. 
182 Hayes 1973, 113, Fig. 50, 2496. 
183 Mackensen & Schneider 2002, 129, Fig. 4, 9 
184 Taştemur & Dinç 2018, 2620, Kat. No. 18. 
185 Waagé 1948, 50, Pl. X, 883m. 
186 Kavaz Kındığılı 2020, 242, Fig. 2, Kat. No. 4-5. 
187 Hayes 2001, 438, 439, Fig. 4, A20. 
188 Hayes 1972, 142, Fig. 26 23. 
189 Hayes 1976, 55, 56, Fig 3, 40. 
190 Shkodra 2006, 433, 434, Fig. 3, 8. 
191 Preite 1997, 145, Tav. XIV, 5, 6. 
192 Cavalier vd. 2016, 69, Fig. 20, 32. 
193 Delgado vd. 2014, 678, Fig. 8. 
194 Pröttel 1996, 204, 207, Taf. 6, 3, Taf. 8, 2, 3. 
195 Bonifay 1998, 201, 6. 
196 Reynolds 1984, 477, Fig. 359-369. 
197 Diogo & Tridade 1999, 89, 90, Fig. 4, 12. 
198 Gandolfi 1998, 266, Fig. 11, 10, 11. 
199 Volpe vd. 1998, 726- 728, Fig. 4, 3. 
200 Lloret 1998, 556, 557, Fig. 3, 2. 
201 Viegas 2007, 74, 75, Fig. 2, TA358. 3. 
202 Hayes 2008, 231, Fig. 35, 1142. 
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Buluntu konteksti ve benzerleri aracılığı ile No. 24-27 örnekleri, MS 6. yüzyıla 

tarihlenmektedir.  

No. 28-32: Kase. (Hayes Form 97) (No. 28-31: Fig. 5; No. 32: Fig. 6) 

Bu forma ait 5 örnek sırasıyla; D Kilisesi güneyindeki mekândan, Liman Caddesi 

Mekân 3A’dan, II Teras Batısı A1’den ve Askeri Liman Şapel Kompleksi’nden bulunmuştur. 

Dışa döndürülmüş ağız kenarlı kâseler, yarı küresel gövde formundadırlar. Kalın ağız 

kenarından gövdeye belirgin geçiş, gövdeden kaideye düz devam eden profildedirler. No. 30, 

yuvarlatılmış oturma düzleminden yayvan gövdeye belirgin geçişli ve kaide altına düz devam 

eden kalın halka kaidelidir. No. 28 ve 32 örneklerin dış yüzeylerinde derin yivler yer 

almaktadır. Açık kırmızı tonlarında kile, kırmızı, kırmızımsı kahve tonlarında astarlılardır. 

Örnekler, az miktarda kireç, mika ve ince kum içeriğe ve sert dokuya sahiplerdir.  

Hayes, Form 97’yi MS 6. yüzyıla tarihlendirmiştir203. No. 28-32’nin benzerleri, 

Tarsus204, Anemurium205, Atina Agorası206, Berenice207, Anemurium208, Atina Agorası209, 

Elaiussa Sebaste210, Parion211, Soli Pompeiopolis212, Olba213, Zeugma214, Andriake215, 

Ashkelon216, Hama217, Braga218, Dibsi Faraj219, Gortina220, Carthage221 ve Tunus’ ta222 

görülmektedir. Benzerleri MS 6. yüzyıla tarihlendirilmiştir. Buluntu konteksti ve benzerleri 

aracılığıyla No. 28-32, MS 6. yüzyıla tarihlenmektedir. 

No. 33: Kase. (Hayes Form 99A) (Fig. 6) 

 
203 Hayes 1972, 150. 
204 Adak- Adıbelli 2006, 67, Lev. 9, 112- 119. 
205 Williams 1989, 41, Fig. 19, 234. 
206 Hayes 2008, 232, Pl. 56, 1149. 
207 Kenrick 1985, 367, Fig. 67, B657. 
208 Williams 1989, 41, Fig. 19, No. 234. 
209 Hayes 2008, 232, Lev. 56, 1149. 
210 Ferrazzoli & Ricci 2010, 207, 221. 
211 Ergürer 2012, 135-136, 403-404, Lev. 111-112, 239-241; Ergürer 2015, 146, Form 97; Ergürer 2018, 100, 
Fig. 4, Kat. No. 65. 
212 Yıldız 2022, 110, Kat. No.75-79. 
213 Aydın 2019, 96, 249, Lev. 2, Kat. 3. 
214 Erol & Tamer 2020, 65-66, Fig. 1, 10. 
215 Öz 2020, 51-52, 224, Lev. 4, 6; Öz 2024, 35-36, Fig. 7, 6. 
216 Johnson 2008, 48, 154. 
217 Lund 1995, 141, Pl. 5, 50. 
218 Delgado 2014, 678, Fig. 8. 
219 Harper 1980, 331, 332, Fig. B, 20, 21. 
220 Preite 1997, 145, tav XV, 1. 
221 Hayes 1976, 55, 56, Fig 3, 29. 
222 Mackensen & Schneider 2002, 129, Fig. 4, 8. 
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Bu forma ait bir örnek Knidos Tiyatro Caddesi Açma 8’de ele geçmiştir. Yuvarlatılmış 

kalın dudak kısmından gövdeye belirgin yumuşak geçişli ve kaideye düz devam eden 

formdadır. Dış yüzey dudak altında yivler yer almaktadır. Koyu kırmızı renkteki kil ince kum 

ve gümüş mika içeriklidir. Hamur yapısı sert dokulu, sık gözenekli ve iyi pişirilmiştir. Orta 

kalitedeki kırmızımsı kahve renk astar tüm yüzeye uygulanmıştır.  

Hayes 99A’yı MS 6. yüzyıla tarihlendirmiştir223. No. 33’ün benzerleri224, 

Saraçhane225, Zeytinliada226, Ephesos227, Anemurium228, Tarsus229, Parion230, Soli 

Pompeiopolis231, Tarsus232, Kelenderis233,  Saraçhane234, Parion235, Antiocheia236, 

Lechaion237, Braga238, Knossos239, Aleksandria240, Carthage241, Valencia242, İspanya243 ve 

Louisville’de244 bulunmuştur. Benzerleri MS 6. yüzyıla tarihlendirilmiştir. Buluntu konteksti 

ve benzerleri aracılığı ile No. 33, MS 6. yüzyılın ilk yarısına tarihlenmektedir. 

No. 34: Kase. (Hayes Form 102) (Fig. 6) 

Hayes form 102’ye dâhil olan ve bu formu temsil eden tek örnek, Knidos Dionyos 

Terası Batısı Mekân 3’te bulunmuştur. Çok nadir bulunan form, topuzu andıran yuvarlak 

dudak profili çok hafif içe dönüktür. Yuvarlak-belirgin dudak gövdeye geçişte oldukça 

daralmış ve gövdeye belirgin geçiş sağlamıştır. Gövde profili, karın kısmında genişlemiş 

kaideye doğru tekrar daralmıştır. Açık kırmızı renkteki kili çok az kireç miktarda ve gümüş 

 
223 Hayes 1972, 152. 
224 Bonifay 2011, 16, Fig. 1. 
225 Hayes 1992, 98, Fig. 36, 23, 1. 
226 Kavaz Kındığılı 2020, 242, Fig. 2, Kat. No. 6-7. 
227 Gassner 1997, 150, Taf. 49, 599. 
228 Williams 1989, 42, Fig. 19, 236. 
229 Adak-Adıbelli 2006, 69, Lev. 10, 120-130. 
230 Ergürer 2016, 134, Fig.4, 66-69. 
231 Yıldız 2022, 111, Kat. No. 80-81. 
232 Adak-Adıbelli 2006, 69, Lev. 10, 122. 
233 Tekocak 2009, 133, Fig. 7, 12. 
234 Hayes 1992, Fig. 36, 23/1, 24/2. 
235 Ergürer 2012, 136, Lev. 113-114, 242-246; Ergül 2019, 53, Res. 6, 9. 
236 Waagé 1948, 50, Pl. X, 878a- k. 
237 Hayes 1972, 153, Fig 28, 7. 
238 Delgado 2014, 678, Fig. 8. 
239 Hayes 2001, 438, 439, Fig. 4, A21. 
240 Rodziewicz 1976, 37, Pl. 6, B25b- f. 
241 Hayes 1976, 55, 56, Fig 3, 30. 
242 Reynolds 1984, 477, Fig. 397- 400. 
243 Lloret 1998, 556, 557, Fig. 3, 1. 
244 Hayes 1972, 153, Fig. 28, 12. 
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mika içeriklidir. Hamur yapısı sert dokulu, sık gözenekli ve iyi pişirilmiştir. Turuncumsu 

kırmızı renkteki astarı kaliteli ve yoğun olarak uygulanmıştır.  

Hayes Form 102’yi MS Geç 6. yüzyıl- Erken 7. yüzyıla tarihlendirmiştir245. No. 34’ün 

benzerleri Tocra246, Anemurium247 ve Apollonia’da248 bulunmuştur. Benzerleri MS 6. yüzyıl 

sonları- MS 7. yüzyıl başlarına tarihlendirilmiştir. Buluntu konteksti ve benzerleri aracılığı ile 

No. 34, MS 6. yüzyıl sonları- MS 7. yüzyıl başlarına tarihlenmektedir. 

No. 35-40: Tabak. (Hayes Form 104A) (Fig. 6) 

Form 104A tipinde değerlendirilen 6 örnek sırasıyla; II Teras Batısı Mekân 2 ve 3’den, 

Dionysos Terası Batısı Mekân 2, 3 ve 4’den, Liman Caddesi Mekân 4 ve Mekân 7’den ele 

geçmiştir. Ağız kısımları kalın tabakların yuvarlak dudak hatları hafif içe çekiktir. Hafif 

ovalimsi ağız kenarlarından kaideye düz devam profildedirler. No. 35 ve 40, düz oturma 

düzleminden gövdeye genişleyen ve kaide altına düz devam halka kaideye sahiplerdir. 

Tabakalrın iç ve dış yüzeylerinde yivler mevcuttur. Açık kırmızı killeri gümüş mika, kum, az 

miktarda kireç taşçık içeriklidir. Hamur yapıları sert dokulu, sık gözenekli ve iyi 

fırınlanmışlardır. Kırmızı, kırmızımsı kahve renkte astara sahiplerdir.  

Hayes Form 104A’yı MS Geç 6. yüzyıl- Erken 7. yüzyıla tarihlendirmiştir249. No. 35-

40’ın benzerleri Smyrna250, Mainz251, Aleksandria252, Anemurium253, Tarsus254, Soli 

Pompeiopolis255, Parion256, Laodikeia257,  Tripolis258, Nysa259, Samaria260, Stobi261, 

Sicilya262, British Museum263, Atina Agorası264, Hama265, Gortina266, Carthage267, 

 
245 Hayes 1972, 157. 
246 Hayes 1972, 157, Fig 28. 
247 Williams 1989, 42, Fig. 19, 239. 
248 Hayes 1972, 157, Fig 28. 
249 Hayes 1972, 160. 
250 Erol 2010, 368, K- 225. 
251 Hayes 1972, 161, Fig. 30, 3. 
252 Rodziewicz 1976, 35, Pl. 2, B3A. 
253 Williams 1989, 42, Fig. 19, 241. 
254 Adak-Adıbelli 2006, 72, Lev. 13, 143- 147. 
255 Yıldız 2022, 104, Kat. No. 17-28. 
256 Ergül 2019, 53, Res. 6, 12. 
257 Duman 2014, 97-98, Fig. 5, 118. 
258 Duman 2016, 702, Fig. 7, 20. 
259 Sönmez 2018, 39, Çiz. 5, 33. 
260 Crowfoot 1957, 359, 361, Fig. 84, 24. 
261 Anderson-Stajanović 1992, 58, Pl. 45, 379. 
262 Cavalier vd. 2016, 69, Fig. 20, 37. 
263 Hayes 1972, 161, Fig. 30, 2. 
264 Hayes 2008, 233, Fig. 36, 1158. 
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Demetrias268, Braga269, Slovenya270, Gadara271, Gibraltar (Cebelitarık)272 ve Antiocheia’da273 

görülmektedir. Benzerleri MS 6. yüzyıl sonlarına- MS 7. yüzyıl başlarına tarihlendirilmiştir. 

Buluntu konteksti ve benzerleri aracılığı ile No. 35-40, MS 6. yüzyıla tarihlenmektedir. 

No. 41-44: Tabak. (Hayes Form 104B) (Fig. 6) 

Bu forma ait örnekler sırasıyla Dionysos Terası Batısı mekan 2’den, Dionysos Terası 

Stoası oda 18’den, Tiyatro Batısı Açma 8’den ve Liman Caddesi Mekân 4’den ele geçmiştir.  

Hayes form 104B’ye dahil olan örneklerin gövde profilleri 104A’ya göre daha derindir. 

Yuvarlatılmış dar dudaktan gövdeye belirgin geçiş, gövdeden kaideye düz devam eden 

formdadırlar. Kırmızımsı sarı renkte killeri az miktarda kireç ve taşçık içeriklidir. Hamur 

yapıları sert dokulu, sık gözenekli ve iyi pişirilmiştir. Astarları açık kırmızı, kahvemsi kırmızı 

renktedir.   

Hayes, Form 104B’yi MS Geç 6. yüzyıl- Erken 7. yüzyıla tarihlendirmiştir274. No. 41-

44’ün benzerleri; Andriake275, Letoon276, Soli Pompeiopolis277, Anemurium278, Saraçhane279, 

Atina Agorası280, Aleksandria281, Gadara282, Caesarea283, Londra284, Slovenya285, Dibsi 

Faraj286, Valencia287 ve Albegna’da288 görülmektedir. Benzerleri MS 6. yüzyıl sonları- MS 7. 

yüzyıl başlarına tarihlendirilmiştir. Buluntu konteksti ve benzerleri aracılığı ile No. 41-44, MS 

6. yüzyıl sonları- MS 7. yüzyıl başlarına tarihlenmektedir. 
 

265 Lund 1995, 141, Pl. 5, 52- 55. 
266 Preite 1997, 145, Tav. XVI, 5. 
267 Hayes 1976, 54, 55, Fig 3, 7; Riley 1981, 100, 101, Fig. 4, 6; Fulford – Peacock 1984, 70, 73, Fig. 20, 65. 6. 
268 Eiwanger 1981, 32, Taf. 2, II.1- II. 10. 
269 Delgado 2014, 678, Fig. 8. 
270 Pröttel 1996, 235, Taf. 29, 31. 
271 El-Khouri 2014, 132, Fig. 7. 
272 Casasola 2007, 116, Fig. 3, 2. 
273 Waagé 1948, 47, Pl. VIII, 803- 805. 
274 Hayes 1972, 160. 
275 Öz 2020, 41-42, Kat. No. 7, Lev. 2.1; Öz 2024, 29, Fig. 5, 1. 
276 Mimaroğlu 2020, 282-283, 291, Lev. 1, 4-5. 
277 Yıldız 2022, 104, Kat. No. 29-33. 
278 Korkmaz & Tekocak 2024, 248, Fig. 3, 7-8. 
279 Hayes 1992, 97, Fig. 35, 21, 4. 
280 Hayes 2008, 233, Fig. 36, 1160. 
281 Rodziewicz 1976, 35, Pl. 2, B3D. 
282 El-Khouri 2014, 132, Fig. 7. 
283 Magness 1994, 140, Fig. 1, 1. 
284 Hayes 1972, 163, Fig. 30, 16. 
285 Pröttel 1996, 235, 236, Taf. 30, 3- 6. 
286 Harper 1980, 331, 332, Fig. B, 19. 
287 Reynolds 1984, 477, Fig. 427. 
288 Gandolfi 1998, 262, Fig. 8, 2. 
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No. 45: Tabak. (Hayes Form 104C) (Fig. 6) 

Hayes form 104C tipine ait Knidos Liman Caddesi Mekân 1 ve Askeri Liman 

Şapelinden bulunmuştur. Yuvarlatılmış yumru şeklindeki dudaktan gövdeye belirgin geçişli 

ve gövdeden kaideye düz devam eden formdadır. Ağız bölümünün hemen altında yiv yer 

almaktadır. Açık kırmızımsı kahve renkteki kili kireç ve çok az miktarda gümüş mika 

içeriklidir. Hamur yapısı sert dokulu, sık gözenekli ve iyi fırınlanmıştır. Kırmızımsı kahve 

renkteki astarı orta kalitede olup renk alacalanması görülmektedir. 

Hayes Form 104C’yi MS 7. yüzyıla tarihlendirmiştir289. No. 45’in benzerleri; 

Anemurium290, Kelenderis291, Lechaion292, Tarsus293, Zeugma294, Patara295, Konstantinopolis 
296, Ephesos297, Miletos298, Nysa299, Anemourion300, Parion301,  Olba302, Soli Pompeiopolis303, 

Kelenderis304, Antiocheia305, Elaiussa Sebaste306, Beyrut307, Gadara308, Gortina309, Tocra310, 

Apollonia311 , Aleksandria312 ve Albegna’da313 bulunmaktadır. Benzerleri MS 6. yüzyıl 

sonları- MS 7. yüzyıl başlarına tarihlendirilmiştir. Buluntu konteksti ve benzerleri aracılığı ile 

No. 45, MS 6. yüzyılın ikinci yarısına-MS 7. yüzyılın başlarına tarihlenmektedir. 

No. 46-53: Tabak. (Hayes Form 105) (No. 46-50: Fig. 6; No. 51-53: Fig. 7) 

 
289 Hayes 1972, 160. 
290 Williams 1989, 42, Fig. 19, 242; Korkmaz –Tekocak 2024, 248, Fig. 3, 9. 
291 Tekocak 2006, 54, Lev. 9, 58; Tekocak 2009, 134, Fig. 7, 16-17. 
292 Hayes 1972, 163, Fig. 30, 23. 
293 Adak- Adıbelli 2006, 72, Lev. 13- 14, 150-167. 
294 Kenrick 2009, Fig. 18. 3, PT513. 
295 Şen Yıldırım 2010, 170, Şek. 3, 25-26. 
296 Hayes 1992, 155., Deposit 15:1, 21:3-4, 25:2, 30: 40-46, Fig. 34-36, 40. 
297 Gassner 1997, 150., Lev. 49, 599-601. 
298 Berndt 2003, 151., Lev.7-8, TS073-TS088. 
299 Sönmez 2018, 39, Çiz. 5, 34. 
300 Williams 1989, 42., Fig. 19, 241-243. 
301 Ergürer 2012, 410, Lev. 115-116, 253; Ergürer 2015, 146, 104C. 
302 Aydın 2019, 98-99, 253, Lev. 4, Kat. No. 7. 
303 Yıldız 2022, 104, Kat. No. 34-38. 
304 Tekocak 2006, 102, Lev. 9, 58-59. 
305 Waagé 1948, 48, Pl. VIII, 805u. 
306 Ricci 2005, 175, Fig. 2, 15. 
307 Reynolds 2010, 98, Fig. 7, i. 
308 El-Khouri 2014, 132, Fig. 7. 
309 Preite 1997, 148, Tav. XVI, 8. 
310 Hayes 1973, 113, Fig. 50, 2506. 
311 Hayes 1972, 165, Fig. 30, 29. 
312 Rodziewicz 1976, 35, Pl. 2, B3g. 
313 Gandolfi 1998, 262, Fig. 8, 3. 
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Hayes form 105 tipine dâhil 8 örnek, Askeri Liman Doğusu Mekân 3’ten, II Teras 

Batısı Açma 1’den, Liman Caddesi Mekân 1, 3 ve 4’den, Dionysos Terası Batısı Mekân 

2’den, Liman Caddesi Mekân 3A’dan bulunmuştur. Ağız kısmı geniş ve sığ olan tabakların 

dudakları topuz formundadır. Tabakların gövde kısmı dar olup çok derinleşmeden kaide ile 

sonlanmıştır. Düz oturma düzlemine sahip halka kaideler, dikey ya da düz yükselerek 

gövdeye bağlanmaktadırlar. Kaide altları düz devam etmektedir. Kırmızı, kırmızımsı kahve 

renklerdeki killeri kireç, ince kum, altın ve gümüş mika içeriklidir. Hamur yapıları sert 

dokulu, sık gözenekli ve iyi pişirilmiştir. Açık kırmızı, kırmızımsı kahve renkteki astarları 

tüm yüzeye uygulanmıştır. 

Hayes Form 105’i MS Geç 6. yüzyıla tarihlendirmiştir314. No. 46-53’ün benzerleri 

Apollonia315, Kelenderis316, Tarsus317, Andriake318, Parion319, Anemurium320, Kourion321, 

Aleksandria322, Atina Agorası323, Ashkelon324, Antiocheia325, Halieis326, Kaukana327, 

Tocra328, Kartaca329, Venedik330, Gortina331, Knossos332, Valencia333, Slovenya334, Albegna335 

ve Marsilya’ da336 görülmektedir. Benzerleri MS 6. yüzyıl sonları- MS 7. yüzyıl başlarına 

tarihlendirilmiştir. Buluntu konteksti ve benzerleri aracılığı ile No. 46-53, MS 6. yüzyıl 

sonları ile MS 7. yüzyıl başlarına tarihlenmektedir.  

No. 54: Kase. (Hayes Form 108) (Fig. 7) 

 
314 Hayes 1972, 166. 
315 Hayes 1972, 167, Fig. 31, 10. 
316 Tekocak 2006, 54, Lev. 9, 60- 61; Tekocak 2009, 134, Fig. 7, 18-19. 
317 Adak-Adıbelli 2006, 78- 80, Lev. 19- 20, 182-93. 
318 Öz 2024, 29-30, Fig. 5, 2-3. 
319 Ergül 2019, 54, Res. 7, 13. 
320 Williams 1977, 176, 178, Fig. 1, 1; Korkmaz & Tekocak 2024, 250, Fig. 3, 10. 
321 Hayes 2007, 442, Fig. 14. 4, D1- D3. 
322 Rodziewicz 1976, 35, Pl. 2, B2b. 
323 Hayes 2008, 233, Fig. 36, 1162. 
324 Johnson 2008, 49: 156-158. 
325 Waagé 1948, 48, Pl. e VII, 802a, Pl. VIII, 802p. 
326 Rudolph & Sheehan 1979, 310, Fig. 7, 20- 22. 
327 Wilson & Hayes 2011, 286, Fig. 17, 29. 
328 Hayes 1973, 113, Fig. 50, 2516. 
329 Riley 1981, 100, 101, Fig. 4, 7. 
330 Grandi 2005, 9, Pl. 7, 4. 5. 
331 Preite 1997, 147, 148, Tav. XVII, 1- 4. 
332 Hayes 2001, 442, Fig. 2, 49. 
333 Reynolds 1984, 477, Fig. 430, 431. 
334 Pröttel 1996, 236, Taf. 30 7- 21. 
335 Gandolfi 1998, 262, Fig. 8, 4, 5. 
336 Bien 2005, 286, 293, Fig. 4, 5, 6. 
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Bu formu temsil eden tek örnek Liman Caddesi Mekân 3’ten ele geçmiştir. Kalın 

cidarlı küçük kâse, yuvarlatılmış ve dışa döndürülmüş dudaklıdır. Dudak kısmından gövdeye 

belirgin geçişli, gövdeden kaideye düz devam eden formdadır. İç yüzey dudak üzeri düz ve 

içe eğimlidir. Turuncumsu kırmızı renkte kili kireç ve gümüş mika içeriklidir.  Hamur yapısı 

sert dokulu, sık gözenekli ve iyi pişirilmiştir. Turuncumsu kırmızı renkteki astarı tüm yüzeye 

ve ince tabaka halinde uygulanmıştır. 

Hayes, Form 108’i MS Erken 7. yüzyıla tarihlendirmiştir337. No. 54’ün benzerleri; 

Tarsus338, Parion339 Tocra340, Ventimiglia341, Durrës342, Stobi343 ve Marsilya’ da344 

görülmektedir. Benzerleri MS 6. yüzyıl sonları ile MS 7. yüzyıl başlarına tarihlendirilmiştir. 

Buluntu konteksti ve benzerleri aracılığı ile No. 54, MS 7. yüzyılın ilk yarısına 

tarihlenmektedir.  

No. 55-63: Tabak. (Hayes Form 109) (Fig. 7) 

Hayes form 109’a dâhil 8 örnek, Liman Caddesi Mekân 3 ve 4’te, II. Teras Batısı 

Açma 1 ve 3A’da, Dionysos Terası Batısı Mekân 2’de bulunmuştur. Tabakların yuvarlatılmış 

ince dudak kısmı bir yivle belirgin hale getirilmiştir. İnce dudak kenarından kaideye 

bazılarında eğimli bazılarında düz devam eden gövde profiline sahiplerdir. No. 55-56 

örneklerin halka kaideleri, düz oturma düzleminden sığ gövdeye genişleyen ve kaide altına 

düz devam formdadır. No. 58 örnek alçak düz kaidelidir. Kırmızı, kırmızımsı kahve renkteki 

killeri kum, kireç, gümüş ve altın renkte mika içeriklidir. Hamur yapıları sert dokulu, sık 

gözenekli ve iyi pişirilmişlerdir. Tabakların turuncu, kırmızı ve kırmızımsı kahve renklerdeki 

kaliteli astarları ince bir şekilde uygulanmıştır.  

Form 109 tabaklarının iç yüzeyleri, tondodan ağız kenarına iç içe ve ince çember 

şeklinde bant veya spiral bezemelidir. İç içe çember bantlar koyu ve açık olmak üzere astar 

ton farklılığı ile şekillendirilmişlerdir. Bazı örneklerin tondosunda rezerv bırakılmış daire 

içine astar ton farklılığı tekniğinde yapılmış, zikzak, spiral ya da stilize bitki bezemeleri 

bulunmaktadır. 

 
337 Hayes 1972, 171-172. 
338 Adak-Adıbelli 2006, 82, Lev. 21, 199. 
339 Ergül 2019, 54, Res. 7, 14. 
340 Hayes 1972, 171, Fig. 33. 
341 Carandini & Tortorella 1981, 112, Tav. LII, 3. 
342 Shkodra 2006, 434, 435, Fig. 4, 9. 
343 Anderson-Stajanović 1992, 58, Pl. 45, 382. 
344 Bien 2005, 286, 293, Fig. 4, 10. 
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Knidos tabakları Hayes form 109, Bonifay Tip 60 Varyant C345 içinde 

değerlendirilmektedir. Knidos tabakları, ince cidar ve gövde formundan dolayı Roma-Crypta 

Balbi tabağı346 ve Kartaca örnekleriyle347 kıyaslanmaktadır. 

Hayes Form 109’u MS 7. yüzyıl ortalarına tarihlendirmiştir348. No. 55-63’ün 

benzerleri; Antiokheia349, Saraçhane350, Kelenderis351, Parion352, Nysa353, Soli 

Pompeiopolis354, Tocra355,  Tarsus356, Slovenya357, Dibsi Faraj358, Albegna359 , Marsilya360, 

Spartaria361 ve Kartaca’da362 görülmektedir. Benzerleri MS 7. yüzyıla tarihlendirilmiştir. 

Buluntu konteksti ve benzerleri aracılığı ile No. 55-63, MS 7. yüzyılın ilk yarısına 

tarihlenmektedir.  

No. 64-65: Tabak. Bezemeliler (Fig. 7) 

Afrika Kırmızı Astarlı damga bezemeli örnekleri Hayes, A’dan E’ye 5 ana tip içinde 

değerlendirmiştir363. Bezeme unsuru olarak bitkisel ve geometrik motifler, insan ve hayvan 

figürleri ve haç motifleri yer almaktadır. Knidos Afrika Kırmızı Astarlı tabak parçalarından 

iki örnek bezemeliler olarak ayrı başlıkta değerlendirilmiştir. Bu iki tabak parçasının formları 

tam olarak belli olmayan damga bezemeli parçalardır. No. 64 haç baskı bezemeli, No. 65 ise 

iç içe halkalara, halkalar arasında bitkisel bezemelidir.  

 
345 Bonifay 2004a, 187, Nr. 18- 21. 
346 Saguì 1995, Fig.v3, Nr. 2; Saguì 2002, 9- 13, Fig. 2. 4. 
347 Hayes 1978, Fig. 21, Nr. B66. 
348 Hayes 1972, 172. 
349 Waage 1948, 47-48, Lev. VIII, 805x. 
350 Hayes 1992, Fig. 50, 31,10. 
351 Tekocak 2006, 54, Lev.  9, 62; Tekocak 2009, 134, Fig. 7, 20; Tekocak 2006, 54, Lev. 9, 62. 
352 Ergürer 2012, 145-146, 413, Lev. 119-120, 259-260. 
353 Sönmez 2018, 39, Çiz. 5, 35. 
354 Yıldız 2022, 106, Kat. No. 51-55. 
355 Hayes 1972, 172, Fig. 33. 
356 Adak-Adıbelli 2006, 83, Lev. 22, 202- 217. 
357 Pröttel 1996, 237, Taf. 31, 12, 14. 
358 Harper 1980, 332, 333, Fig. B, 23. 
359 Gandolfi 1998, 262, Fig. 8, 8, 9. 
360 Bien 2005, 286, 293, Fig. 4, 1, 2. 
361 Reynolds 2011, 107, Fig. 10b. 
362 Hayes 1978, Fig. 8, No. 1. et Fig. 12, No. 11-12. 
363 Hayes 1972, 172, Fig. 33. 
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Haç bezemeli Knidos No. 64 örnek, Hayes bezemelilerden E364 tipine dahildir. 

Turuncumsu kırmızı renkteki kili kireç, kum ve gümüş mika içeriklidir. Hamur yapısı sert 

dokulu, sık gözenekli ve iyi pişirilmiştir. Turuncu renkteki astarı aşınmıştır.  

Damga bezemeli Knidos No. 65 örnek, Hayes bezemelilerden A tipine dahildir. Açık 

kırmızı kili kireç, kum içeriklidir. Hamur yapısı sert dokulu ve iyi fırınlanmıştır. Açık turuncu 

renkte astarlıdır.  

Hayes bezemeli örnekleri MS 6. yüzyıl ile MS. 7. yüzyıl ortalarına tarihlendirmiştir365. 

No. 64-65’in benzerleri Korinth366, Tunus367, Tolmeita368 ve Atina Agorası’nda369 

görülmektedir.  Benzerleri MS 4. yüzyıl sonları ile MS 6. yüzyıl başlarına tarihlendirilmiştir. 

Buluntu konteksti ve benzerleri aracılığı ile No. 64 ve 65, MS 4. yüzyıl son çeyreği ile MS 5. 

yüzyıl ilk çeyreği arasına tarihlenmektedir.  

Değerlendirme ve Sonuç 

Knidos kazı ve araştırmalarında ele geçen Afrika Kırmızı Astarlı Seramikleri sayıca 

diğer kırmızı astarlı gruplara göre en fazla olan gruptur. Bu çalışma kapsamında 65 adet örnek 

incelenmiş ve bu örnekler Afrika Kırmızı Astarlı seramiklerin en yaygın görülen formlarıdır. 

Çalışma kapsamına alınan Knidos Afrika Kırmızı Astarlıları Hayes’in terminolojisi 

kullanılarak 26 form ve bezemeliler grubu olarak değerlendirilmiştir. Bu formlar arasından 

form 31, 52B, 61, 64, 67, 80B, 80B/99, 81A/B, 87A, 90B, 99A, 102, 104C ve 108’i tek örnek 

temsil etmektedir. Knidos Afrika Kırmızı Astarlı seramiklerin sayıca en çok grubu form 104 

tipi oluşturmaktadır. Çalışılan formlardan 109 hariç genellikle sade örnekler olup bezeme 

görülen örneklerde de kazıma ve yiv bezeme kullanılmıştır. Killerinde genellikle kireç, kum 

ve mika içeriğine sahip Afrika Kırmızı Astarlı örneklerinin kil ve astar renkleri de oldukça 

kaliteli niteliktedir. Hamurları iyi pişirilmiş, sert dokulu ve sık gözeneklidir. 

Knidos Afrika Kırmızı Astarlıları, geç dönemde oldukça yoğun bir şekilde kullanılan 

yapı ve mekânlardan ele geçmiştir. Bu yapı ve mekânlardan en fazla Liman Caddesi 

Mekânları olmak üzere sırasıyla Dionysos Terası Batısı Mekânları, Liman Caddesi Mekânları 

ve Askeri Liman Doğusu Mekânları oluşturmaktadır. Bu mekânlardan ele geçen tabak ve 

kâseler, bulundukları kontekstler ve benzer örnekler aracılığıyla MS 5. yüzyıl ile MS 7. yüzyıl 
 

364 Hayes 1972, 13-309; Hayes 1997, 59; Hayes 1980, 484-523; Hayes 1992, 7. 
365 Hayes 1972, 172. 
366 Hayes 1972, 236, Fig. 40j. 
367 Mackensen & Schneider 2002, 148, Fig. 20, 12. 
368 Hayes 1972, 237, Fig. 40r. 
369 Hayes 2008, Pl. 53, 55, 1053, 1061, 1092. 
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ortalarına tarihlendirilmektedir. Afrika Kırmızı Astarlı seramiklerin Geç Antik Dönem 

buluntu kontekstlerine bakıldığında mekânların çoğunlukla son kullanım aşaması olduğu 

kanısına varmaktayız. Ayrıca çalışma ile kentin Geç Antik Dönem’de geçirmiş olduğu 

süreçlere dair verileri elde ederken Afrika Kırmızı Astarlı seramiklerinde dönem içerisindeki 

yeri ve önemine ilişkin bilgilerin tespitine ulaşmış olduk. Knidos’un bilhassa deniz ticaretinin 

aktif yapıldığı merkezlerin başında Balkanlar, Adalar, Karadeniz kıyıları, Ege, Marmara ve 

Doğu Akdeniz gibi bölgelerin yanı sıra Kuzey Afrika’da yer alan kentlerle de etkileşim 

içerisinde olduğunu göstermektedir.  

Knidos, Akdeniz ve Ege bölgelerinde yer alan diğer kıyı yerleşimlerinde olduğu gibi 

MS 5. yüzyılın ortalarından MS 7. yüzyılın ortalarına kadar Arap fetihlerinden etkilenmiştir. 

Bahsi geçen Arap fetihleri, kent halkının güvenliğini tehdit etmesi, önceki süreçlerde devam 

eden yaşam kalitesini düşürmesi gibi nedenler sonucunda Knidos’un nüfusunun giderek 

azalmasına, MS 6. yüzyıldan itibaren eski ihtişamı ve büyüklüğünü kaybetmesine neden 

olmuştur. Çalışma sonucunda bu durumdan Afrika Kırmızı Astarlı seramiklerinin de 

etkilendiğini görmekteyiz. Bu seramiklerin ele geçtiği yapıların MS 7. yüzyılın ortalarına 

kadar aralıksız kullanım gördüğünü ve MS 7. yüzyıl ortalarından itibaren yavaş yavaş terk 

edildiğini arkeolojik veriler sayesinde bilmekteyiz. Bu yüzden önemli bir seramik üretim 

merkezi olan Knidos MS 6. yüzyıl ortalarından sonra bazı formları bir ölçüde yerel 

atölyelerde üretebildiği, bunların haricindeki formları ise ithal edebildiği anlaşılmaktadır. MS 

6. yüzyıl ortasından itibaren, seramik üretiminin süresi, maliyeti ve iş gücü gibi etkenler 

nedeniyle, günlük kullanım kaplarının yerel üretimde daha kolay ve ekonomik şekilde 

üretildiği, Kırmızı Astarlı Seramiklerin ise büyük oranda ithal edildiği görülmüştür.  

Bu çalışmada, ithal edilen Knidos Afrika Kırmızı Astarlı seramiklerinin ulaştığı kent 

merkezleri belirlenmiş ve bu merkezlerin Batı Anadolu, Akdeniz ve Yunanistan kıyılarıyla 

birlikte Kuzey Afrika, Tunus, Libya, Lübnan, Suriye, Filistin, Mısır, Adriatik Denizi kıyıları, 

Girit Adası, Arnavutluk, Makedonya, Teselya, Fransa, Portekiz, Sicilya, İspanya ve İtalya gibi 

geniş bir coğrafyada etkileşim içinde olduğu tespit edilmiştir. 
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KATALOG370 
 
No. 1: Fig. 4, Ölçüler: H: 5 cm. AR:22,4 cm. Hamur R: (2.5 YR 7/8, reddish yellow) 
kırmızımsı sarı renkte. Astar R: (2.5 YR 7/8, reddish yellow) kırmızımsı sarı renkte. Hamur: 
Kum, kireç, gümüş ve altın mika içerikli, sert dokulu, sık gözenekli ve iyi pişirilmiştir. Tarih: 
MS 5. yüzyılın ilk yarısı. 

No. 2: Fig. 4, Ölçüler: H:3.9 cm. AR: 33 cm. Hamur R: (2.5 YR 5/6, reddish yellow) 
kırmızımsı sarı renkte. Astar R: (5 YR 6/6, light red) açık kırmızı renkte. Hamur: Kireç, 
gümüş mika, kum içerikli iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık gözeneklidir. Benzerleri: Şen 
Yıldırım 2010, 169, Şek. 2, 10-11; Hayes 1992, 153, Deposit 11-1, Fig. 32; Gassner 1997, 
149, Lev. 49, 59; Heath & Tekkök 2007, 32, 1; Tuchelt 1971, 77, 212; Vapur 2001, 54, Kat. 
7-8, Çiz. 6: 26-27; Poblome 1999, 293, 1B101/form 50A, 1B130/form 50B, Fig. 19, 22; 
Tekocak 2006, 95, Lev. 2, 9-11; Williams 1989, 38, Fig. 217, 219-220; Korkmaz & Tekocak 
2024, 240-241, Fig. 3, 1; Adak–Adıbelli 2006, 142, Lev. 1, 8-14; Duman 2016, 702, Fig. 5, 4-
5; Kavaz Kındığılı 2020, 241, Fig. 2, Kat. No. 1; Tekocak 2019, 96, Fig. 9, Str Form 7; Erol – 
Tamer 2020, 61, Fig. 1, 3; Aybek vd. 2021, 77, Lev. 17, Kat. 159; Yıldız 2022, 100, Kat. 
No.5, Lev.1, 5; Delgado, 2014, 677, Fig. 7; Cavalier, 2016, 69, Fig.20, 33; Waagé 1948, 47, 
Lev. VIII, 805x. Tarih: MS 4. yüzyılın sonları-5. yüzyılın ilk yarısı. 

No. 3: Fig. 4, Ölçüler: H: 4.6 cm. AR: 24.6 cm. Hamur R: (2.5 YR 6/6, light red) açık 
kırmızı renkte. Astar R: (10 R 4/6, red) kırmızı renkte. Hamur: Mika, kireç içerikli, sert 
dokulu, sık gözenekli ve iyi fırınlanmıştır. Benzerleri: Şen Yıldırım 2010, 169, Şek. 2, 10-11; 
Hayes 1992, 153, Deposit 11-1, Fig. 32; Gassner 1997, 149, Lev. 49, 59; Heath & Tekkök 
2007, 32, 1; Tuchelt 1971, 77, 212; Vapur 2001, 54, Kat. 7-8, Çiz. 6: 26-27; Poblome 1999, 
293, 1B101/form 50A, 1B130/form 50B, Fig. 19, 22; Tekocak 2006, 95, Lev. 2, 9-11; 
Williams 1989, 38, Fig. 217, 219-220; Korkmaz –Tekocak 2024, 240-241, Fig. 3, 1; Adak–
Adıbelli 2006, 142, Lev. 1, 8-14; Duman 2016, 702, Fig. 5, 4-5; Kavaz Kındığılı 2020, 241, 
Fig. 2, Kat. No. 1; Tekocak 2019, 96, Fig. 9, Str Form 7; Erol & Tamer 2020, 61, Fig. 1, 3; 
Aybek vd. 2021, 77, Lev. 17, Kat. 159; Yıldız 2022, 100, Kat. No.5, Lev.1, 5; Delgado vd. 
2014, 677, Fig. 7; Cavalier, 2016, 69, Fig.20, 33; Waagé 1948, 47, Lev. VIII, 805x. Tarih: 
MS 4. yüzyılın sonları-5. yüzyılın ilk yarısı. 

No. 4: Fig. 4, Ölçüler: H: 2.4 cm. AR: 25 cm. Hamur R: (2.5 YR 7/8, reddish yellow) 
kırmızımsı sarı renkte. Astar R: (2.5 YR 7/8, reddish yellow) kırmızımsı sarı renkte. Hamur: 
Bol gümüş mika, ince kum ve kireç içerikli, sert dokulu, sık gözenekli ve iyi pişirilmiştir. 
Benzerleri: Hayes 1972, 75, Fig. 13; Salomonson 1969, 108, Pl. III, 2; Hayes 2008, 222, Fig. 
32, Pl. 51, 1019. Tarih: MS 5. yüzyılın ilk yarısı. 

No. 5: Fig. 4, Ölçüler: H: 3.9 cm. AR: 37.6 cm. KR: 26.6 cm. Hamur R: (10 R 6/8, light 
red) açık kırmızı renkte. Astar R: (10 R 6/8, red) kırmızı renkte. Hamur: Mika, kireç 
içerikli, sert dokulu, sık gözenekli ve iyi pişirilmiştir. Benzerleri: Hayes 1972, 75, Fig. 13; 

 
370 No.: Numara, Fig.: Figür, H.: Yükseklik, AR: Ağız Çapı, KR: Kaide Çapı, Astar R.: Astar Rengi. Hamur 
R.: Hamur Rengi.   
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Salomonson 1969, 108, Pl. III, 2; Hayes 2008, 222, Fig. 32, Pl. 51, 1019. Tarih: MS 5. 
yüzyılın ilk yarısı. 

No. 6: Fig. 4, Ölçüler: H: 1.6 cm. AR: 32.7 cm. Hamur R: (10 R 6/8, light red) açık kırmızı 
renkte. Astar R: (10 R 5/8, red) kırmızı renkte. Hamur: Mika, kireç, ince kum içerikli, sert 
dokulu ve iyi fırınlanmıştır. Benzerleri: Delgado, 2014, 677, Fig. 7; Hayes 1972, 76, Fig. 13; 
Hayes 2008, 222, Fig. 32, 1002- 1004; Pl. 51, 1019. Tarih: MS 4. yüzyılın ortaları. 

No. 7: Fig. 4, Ölçüler: H: 2 cm. AR: 26.2 cm. Hamur R: (10 R 6/8, red) kırmızı renkte. 
Astar R: (10 R 6/8, light red) açık kırmızı renkte. Hamur: Mika, kireç içerikli, sert dokulu, 
sık gözenekli ve iyi pişirilmiştir. Benzerleri: Erol 2010, 365-366, K-217. 1; Gassner 1997, 
148-149, Taf. 49, 592; Berndt 2003, Lev.3, TS023, TS024; Hayes 2008, 223-224, Fig. 33, 
1061; Adak- Adıbelli 2006, 50-53, Lev.2, 22, 25; Ergürer 2016, 129-130, Fig. 4, 57; 
Hellström 1965, 74, Lev. 37, 325; Tekocak 2006, 52, Lev.5, 42- 43; Duman 2016, 702, Fig.6, 
11-12; Abadie-Reynal 2007, 163-164, Pl. 39, 273. 1; Johnson 2008, 45-46, 146; Pickersgill & 
Roberts 2003, 565, 569, 583, Fig. 8, 42, Fig. 11, 70a; Delgado, 2014, 677, Fig. 7; Rodziewicz 
1976, 35, Pl. 3, B5a; Grandi 2005, 5-6, Pl. 1, 7 ve 8; Waagé 1948, 48, Lev. VIII, 831k-m-u; 
Williams 1989, 39, Fig. 18, 221; Vapur 2001, 48, Çiz. 39, 9; Sekban 2007, 37, Kat. 149, Lev. 
50; Şen Yıldrım 2010, Şek. 2, 15-18; Heath – Tekkök 2007, 33, Kat. 5; Ateş 2003, 204, Kat. 
432; Bonifay 1998, 201, 7; El-Khouri 2014, 131, Fig. 7; Mackensen 1993, 524-525, Taf. 53, 
4.2. Tarih: MS 5. yüzyılın ilk yarısı. 

No. 8: Fig. 4, Ölçüler: H: 4.8 cm. AR: 30.2 cm. Hamur R: (2.5 YR 6/6, light red) açık 
kırmızı renkte. Astar R: (10 R 5/8, red) kırmızı renkte. Hamur: Mika, kireç, kum içerikli, 
sert dokulu.  Astarda bozulmalar görülmekte, kireç yüzeye yakın yerlerde patlamalar 
görülmektedir. Benzerleri: Tekocak 2007, Lev. 1, 2; Bonifay 1998, 201, 16; Hayes 1972, 
107. Tarih: MS 5. yüzyıl. 

No. 9: Fig. 4, Ölçüler: H: 3.2 cm. AR: 36.6 cm. Hamur R: (2.5 YR 6/6, light red) açık 
kırmızı renkte. Astar R: (2.5 YR 5/8, red) kırmızı renkte. Hamur: Mika, kireç içerikli, sert 
dokulu, sık gözenekli ve iyi pişirilmiştir. Benzerleri: Hayes 2008, 225-226, Fig. 33, 1080; 
Delgado vd. 2014, 678, Fig. 8; Hayes 1972, 109-110, Fig. 18; Başaran & Ergürer 2012, Fig. 
6, Kat. No. 3. Tarih: MS 5. yüzyılın başı- 5. yüzyılın üçüncü çeyreği. 

No. 10: Fig. 4, Ölçüler: H: 2 cm. AR: 40.6 cm. Hamur R: (2.5 YR 5/6, red) kırmızı renkte. 
Astar R: (10 R 5/8, red) kırmızı renkte astarlı. Hamur: Mika, kireç içerikli, sert dokulu, sık 
gözenekli ve iyi pişirilmiştir. Benzerleri: Hayes 2008, 225-226, Fig. 33, 1080; Delgado vd. 
2014, 678, Fig. 8; Hayes 1972, 109-110, Fig. 18; Başaran & Ergürer 2012, Fig. 6, Kat. No. 3. 
Tarih: MS 5. yüzyılın başı- 5. yüzyılın üçüncü çeyreği. 

No. 11: Fig. 4, Ölçüler: H: 3.5 cm. AR: 23.5 cm. Hamur R: (10 R 5/6, red) kırmızı renkte. 
Astar R: (10 R 5/6, red) kırmızı renkte. Hamur: Mika, kireç içerikli, sert dokulu, sık 
gözenekli ve iyi pişirilmiştir. Benzerleri: Hayes 1972, 117, Fig. 20; Adak-Adıbelli 2006, Lev. 
3, 50; Şen Yıldırım 2010, 170, Şek. 3, 20-21; Yıldız 2022, 147-48, Lev. 9, 57; Heath & 
Tekkök 2007, 33, Kat. 6-7; Hellström 1965, 74, Lev. 37, 323; Rautman 1995, 53, Fig. 11-2. 6; 
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Berndt 2003,147, Lev. 3, TS026-TS028; Vapur 2001, 50, Çiz. 9, 40-41; Poblome 1999, 407, 
Form 67 varyant/1B101, 2, 3, Fig. 65; Tekocak 2006, 100, Lev. 6,7, 44-51; Tekocak 2009, 
133, Fig. 7, 7-11; Williams 1989, 40, Fig. 18, 225-226; Adak-Adıbelli 2006, 142, Lev. 1, 8-
14; Korkmaz –Tekocak 2024, 243, Fig. 3, 2; Duman 2014, 17, Fig. 5, 119; Şimşek – Bilgin 
2018, 180, Fig. 8; Duman 2016, 702, 704, Fig. 6, 13-16; Yaman 2018, 45-46, 341, Lev. 9, 2-
3; Tekocak 2019, 97, Fig. 10, Str. Form 8; Erol – Tamer 2020, 61-63, Fig. 1, 4; Öz 2020, 45-
47, 220-221, Lev. 3, 1-4; Öz 2024, 31-32, Fig. 6, 1-4; Waagé 1948, 47, Lev. VIII, 805x; 
Yıldız 2022, 107, Kat. No. 56-66; Abadie-Reynal 2007, 163-164, Pl. 40, 275. 1; Delgado vd. 
2014, 678, Fig. 8; Hayes 2008, 226-227, Fig. 33, 1091. Tarih: MS 5. yüzyılın ilk yarısı. 

No. 12: Fig. 4, Ölçüler: H: 2.8 cm. AR: 32.2 cm. Hamur R: (10 R 6/6, light red) açık 
kırmızı renkte. Astar R: (2.5 YR 5/6, red) kırmızı renkte. Hamur: Kireç, gümüş mika, kum 
içerikli iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık gözeneklidir. Benzerleri: Hayes 2008, 225-226, Fig. 33, 
1109; Mackensen 1993, 529-30, Taf. 61, 2- 5; Adak-Adıbelli 2006, 58-59, Lev. 6, 81; 
Johnson 2008, 46-47, 151; Duman 2016, 702, Fig. 6, 17; Delgado, 2014, 677, Fig. 7; Hayes 
1972, 120-122, Fig. 21; Riley 1981, 91-93, Fig. 1, 2; Öz 2024, 31-32, Fig. 6, 5-6; Başaran & 
Ergürer 2012, Fig.6, Kat. No.4; Reynolds 1984, 475-476, Fig. 328; Diogo-Tridade 1999, 88-
89, Fig. 3, 1; Abadie-Reynal 2007, 164-165, Pl. 40, 278. 1. Tarih: MS 5. yüzyılın ortası. 

No. 13: Fig. 4, Ölçüler: H: 2 cm. AR: 37.5 cm. Hamur R: (10 R 6/6, light red) açık kırmızı 
renkte. Astar R: (10 R 6/8, light red) açık kırmızı renkte. Hamur: Mika, kireç içerikli, sert 
dokulu. Benzerleri: Hayes 2008, 225-226, Fig. 33, 1109; Mackensen 1993, 529-30, Taf. 61, 
2- 5; Adak- Adıbelli 2006, 58-59, Lev. 6, 81; Johnson 2008, 46-47, 151; Duman 2016, 702, 
Fig. 6, 17; Delgado, 2014, 677, Fig. 7; Hayes 1972, 120-122, Fig. 21; Riley 1981, 91-93, Fig. 
1, 2; Öz 2024, 31-32, Fig. 6, 5-6; Başaran & Ergürer 2012, Fig.6, Kat. No.4; Reynolds 1984, 
475-476, Fig. 328; Diogo & Tridade 1999, 88-89, Fig. 3, 1; Abadie-Reynal 2007, 164-165, Pl. 
40, 278. 1. Tarih: MS 5. yüzyılın ortası. 

No. 14: Fig. 4, Ölçüler: H: 2.8 cm. AR: 33.2 cm. Hamur R: (2.5 YR 6/6, light red) açık 
kırmızı renkte. Astar R: (2.5 YR 5/6, red) kırmızı renkte astarlı. Hamur: Mika, kireç, kum 
içerikli, sert dokulu, sık gözenekli ve iyi pişirilmiştir. Benzerleri: Hayes 2008, 225-226, Fig. 
33, 1109; Mackensen 1993, 529-30, Taf. 61, 2- 5; Adak-Adıbelli 2006, 58-59, Lev. 6, 81; 
Johnson 2008, 46-47, 151; Duman 2016, 702, Fig. 6, 17; Delgado, 2014, 677, Fig. 7; Hayes 
1972, 120-122, Fig. 21; Riley 1981, 91-93, Fig. 1, 2; Öz 2024, 31-32, Fig. 6, 5-6; Başaran & 
Ergürer 2012, Fig.6, Kat. No.4; Reynolds 1984, 475-476, Fig. 328; Diogo & Tridade 1999, 
88-89, Fig. 3, 1; Abadie-Reynal 2007, 164-165, Pl. 40, 278. 1. Tarih: MS 5. yüzyılın ortası. 

No. 15: Fig. 4, Ölçüler: H: 2 cm. AR: 43.2 cm. Hamur R: (7.5 R 6/4, pale red) açık kırmızı 
renkte. Astar R: (7.5 R 4/3, weak red) zayıf kırmızı renkte.  Hamur: Kireç, gümüş mika, 
kum içerikli iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık gözeneklidir. Benzerleri: Öz 2020, 39, Kat. No. 5; 
Öz 2024, 27-28, Fig. 4, 5; Korkmaz & Tekocak 2024, 243, Fig. 3, 3; Delgado, 2014, 677, Fig. 
7; Slane & Sanders 2005, 251, Fig. 3, 1-7. Tarih: MS 5. yüzyıl. 
No. 16: Fig. 4, Ölçüler: H: 2 cm. AR: 18 cm. Hamur R: (2.5 YR 6/6, light red) açık kırmızı 
renkte. Astar R: (2.5 YR 5/6, red) kırmızı renkte. Hamur: Kireç, gümüş mika, kum içerikli 
iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık gözeneklidir. Benzerleri: Öz 2020, 39, Kat. No. 5; Öz 2024, 
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27-28, Fig. 4, 5; Korkmaz & Tekocak 2024, 243, Fig. 3, 3; Delgado, 2014, 677, Fig. 7; Slane-
Sanders 2005, 251, Fig. 3, 1-7. Tarih: MS 5. yüzyıl. 

No. 17: Fig. 5, Ölçüler: H: 3.2 cm. AR: 16 cm. Hamur R: (5R 5/6 red) kırmızı renkte. 
Astar R: (5R 5/6 red) kırmızı renkte. Hamur: Kireç, gümüş mika, kum içerikli iyi pişirilmiş, 
sert dokulu, sık gözeneklidir. Benzerleri: Mackensen 1993, Formes 11, 12; Fulford 1984, 57. 
Tarih: MS 5. yüzyıl ortası. 

No. 18: Fig. 5, Ölçüler: H: 5.6 cm. AR: 20.2 cm. KR: 8.8 cm. Hamur R: (5R 5/6 red) 
kırmızı renkte. Astar R:(5R 6/6, light red) açık kırmızı renkte. Hamur: Kireç, gümüş mika, 
kum içerikli iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık gözeneklidir. Benzerleri: Barraud, 1998, Fig. 17, 
No. 26; Saguî 1998, Fig. 3, No. 3. Tarih: MS 5. yüzyıl ortası. 

No. 19: Fig. 5, Ölçüler: H: 4.8 cm. AR: 34.4 cm. Hamur R: (2.5 YR 6/6, light red) açık 
kırmızı renkte. Astar R: (2.5 YR 6/8, light red) açık kırmızı renkte. Hamur: Mika, kireç 
içerikli, sert dokulu. Benzerleri: Mackensen 1993, Formes 11, 12; Fulford 1984, 57. Tarih: 
MS 5. yüzyılın ortası. 

No. 20: Fig. 5, Ölçüler: H: 6.4 cm. AR: 28.6 cm. KR: 12 cm. Hamur R: (10 R 7/8, light 
red) açık kırmızı renkte. Astar R: (10 R 6/8, light red) açık kırmızı renkte ve mat astarlı. 
Hamur: Kireç, gümüş mika, ince kum içerikli, iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık gözenekli. 
Benzerleri: Hayes 1973, 113, Fig. 49, 2493; Carandini & Tortorella 1981, 93, Tavola XII, 7; 
Hayes 2008, 230, Fig. 35, 1129; Reynolds 1984, 476, Fig. 343- 346; Eiwanger 1981, 32, Tafel 
3, II.19; Delgado, 2014, 678, Fig. 8; Viegas 2007, 74, 75, Fig. 2, TA155. 02; Tortorella 1998, 
42, Fig 1, 8. Tarih: MS 5. yüzyılın ikinci yarısı. 

No. 21: Fig. 5, Ölçüler: H: 2.1 cm. AR: 40.2 cm. Hamur R: (10 R 6/6, light red) açık 
kırmızı renkte. Astar R: (2.5 YR 5/8, light red) açık kırmızı renkte. Hamur: Mika, kireç 
içerikli, sert dokulu sık gözenekli ve iyi fırınlanmıştır. Benzerleri: Slane & Sanders 2005, 
259, 2-7. Tarih: MS 6. yüzyılın ikinci yarısına. 

No. 22: Fig. 5, Ölçüler: H: 1.6 cm. AR: 30.8 cm. Hamur R: Mika, kireç içerikli, sert, (10 R 
6/6, light red) açık kırmızı renkte. Astar R: (2.5 YR 5/6, red) kırmızı renkte astarlı. Hamur: 
Kireç, gümüş mika, kum içerikli iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık gözenekli. Benzerleri: Slane 
& Sanders 2005, 259, 2-7. Tarih: MS 6. yüzyılın ikinci yarısına. 

No. 23: Fig. 5, Ölçüler: H: 6,7 cm. AR: 41 cm. KR: 18,4 cm. Hamur R: (5R 6/4 pale red) 
uçuk kırmızı renkte. Astar R: (5R 5/4 weak red) zayıf kırmızı renkte. Hamur: Bol kireç, ince 
kum, gümüş ve altın mika içerikli, sert dokulu, sık gözenekli, iyi pişirilmiştir. Benzerleri: 
Zelle 2003, 102, 103, Abb. 12, 1; Hayes 1972, 139, Fig. 25, 2; Hayes 2008, 231, Fig. 35, 
1138; Preite 1997, 144, Tav. XIV, 3; Slane & Sanders 2005, 259, 2-7. Tarih: MS 6. yüzyıl. 

No. 24: Fig. 5, Ölçüler: H: 5.5 cm. AR: 15.2 cm. Hamur R: (2.5 YR 6/8 light red) açık 
kırmızı renkte. Astar R: (2.5 YR 5/4 reddish brown) kırmızımsı kahve renkte. Hamur: 
Kireç, gümüş mika, kum içerikli iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık gözeneklidir. Benzerleri: 
Adak- Adıbelli 2006, 65, Lev. 7, 91; Marksteiner & Yener-Marksteiner 2009, 244, Lev. 2, 21; 
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Ergürer 2012, 132-133, 400, Lev. 109-110, 233; Ergürer 2015, 146, Form 91C; Ergürer 2018, 
100, Fig. 4, Kat. No. 63; Aydın 2019, 247-248, Lev. 1, Kat. 1; Erol & Tamer 2020, 64-65, 
Fig. 1, 9; Yıldız 2022, 109, Kat. No.71-73; Öz 2020, 49-50, 222-223, Lev. 4,2-3; Öz 2024, 
33-34, Fig. 7, 2-3; Hayes 1972, 142, Fig. 26, 21; Kramer 2004, 206, Taf. 95, ARS 3, 4; 
Carandini-Tortorella 1981, 105, Tav. XLIX, 5; Hayes 1973, 113, Fig. 50, 2496; Carandini – 
Tortorella 1981, 105, Tav. XLIX, 5; Mackensen&Schneider 2002, 129, Fig. 4, 9; Taştemur & 
Dinç 2018, 2620, Kat. No. 18; Waagé 1948, 50, Pl. X, 883m; Kavaz Kındığılı 2020, 242, Fig. 
2, Kat. No. 4-5; Hayes 2001, 438, 439, Fig. 4, A20; Hayes 1972, 142, Fig. 26 23; Hayes 1976, 
55, 56, Fig 3, 40; Shkodra 2006, 433, 434, Fig. 3, 8; Preite 1997, 145, Tav. XIV, 5, 6; 
Cavalier 2016, 69, Fig. 20, 32; Delgado, 2014, 678, Fig. 8; Pröttel 1996, 204, 207, Taf. 6, 3, 
Taf. 8, 2, 3; Bonifay 1998, 201, 6; Reynolds 1984, 477, Fig. 359-369; Diogo & Tridade 1999, 
89, 90, Fig. 4, 12; Gandolfi 1998, 266, Fig. 11, 10, 11; Volpe, 1998, 726-728, Fig.4, 3; Lloret 
1998, 556, 557, Fig. 3, 2; Viegas 2007, 74, 75, Fig. 2, TA358. 3; Hayes 2008, 231, Fig. 35, 
1142. Tarih: MS 6. yüzyıl. 

No. 25: Fig. 5, Ölçüler: H: 2.6 cm. AR: 13,1 cm. Hamur R: (7.5 R 5/6, red) kırmızı renkte. 
Astar R: (7.5 R 5/8, red) kırmızı renkte. Hamur: Kireç, gümüş mika, kum içerikli iyi 
pişirilmiş, sert dokulu, sık gözeneklidir. Benzerleri: Adak- Adıbelli 2006, 65, Lev. 7, 91; 
Marksteiner & Yener-Marksteiner 2009, 244, Lev. 2, 21; Ergürer 2012, 132-133, 400, Lev. 
109-110, 233; Ergürer 2015, 146, Form 91C; Ergürer 2018, 100, Fig. 4, Kat. No. 63; Aydın 
2019, 247-248, Lev. 1, Kat. 1; Erol & Tamer 2020, 64-65, Fig. 1, 9; Yıldız 2022, 109, Kat. 
No.71-73; Öz 2020, 49-50, 222-223, Lev. 4,2-3; Öz 2024, 33-34, Fig. 7, 2-3; Hayes 1972, 
142, Fig. 26, 21; Kramer 2004, 206, Taf. 95, ARS 3, 4; Carandini & Tortorella 1981, 105, 
Tav. XLIX, 5; Hayes 1973, 113, Fig. 50, 2496; Carandini & Tortorella 1981, 105, Tav. XLIX, 
5; Mackensen & Schneider 2002, 129, Fig. 4, 9; Taştemur & Dinç 2018, 2620, Kat. No. 18; 
Waagé 1948, 50, Pl. X, 883m; Kavaz Kındığılı 2020, 242, Fig. 2, Kat. No. 4-5; Hayes 2001, 
438, 439, Fig. 4, A20; Hayes 1972, 142, Fig. 26 23; Hayes 1976, 55, 56, Fig 3, 40; Shkodra 
2006, 433, 434, Fig. 3, 8; Preite 1997, 145, Tav. XIV, 5, 6; Cavalier 2016, 69, Fig. 20, 32; 
Delgado, 2014, 678, Fig. 8; Pröttel 1996, 204, 207, Taf. 6, 3, Taf. 8, 2, 3; Bonifay 1998, 201, 
6; Reynolds 1984, 477, Fig. 359-369; Diogo & Tridade 1999, 89, 90, Fig. 4, 12; Gandolfi 
1998, 266, Fig. 11, 10, 11; Volpe, 1998, 726- 728, Fig. 4, 3; Lloret 1998, 556, 557, Fig. 3, 2; 
Viegas 2007, 74, 75, Fig. 2, TA358. 3; Hayes 2008, 231, Fig. 35, 1142. Tarih: MS 6. yüzyıl. 

No. 26: Fig. 5, Ölçüler: H: 3.4 cm. AR: 16 cm. Hamur R: (10R 6/4 light reddish brown) 
açık kırmızımsı kahve renkte. Astar R:(10R 6/6, light red) açık kırmızı. Hamur: Kireç, 
gümüş mika, kum içerikli iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık gözeneklidir. Benzerleri: Adak- 
Adıbelli 2006, 65, Lev. 7, 91; Marksteiner & Yener-Marksteiner 2009, 244, Lev. 2, 21; 
Ergürer 2012, 132-133, 400, Lev. 109-110, 233; Ergürer 2015, 146, Form 91C; Ergürer 2018, 
100, Fig. 4, Kat. No. 63; Aydın 2019, 247-248, Lev. 1, Kat. 1; Erol & Tamer 2020, 64-65, 
Fig. 1, 9; Yıldız 2022, 109, Kat. No.71-73; Öz 2020, 49-50, 222-223, Lev. 4,2-3; Öz 2024, 
33-34, Fig. 7, 2-3; Hayes 1972, 142, Fig. 26, 21; Kramer 2004, 206, Taf. 95, ARS 3, 4; 
Carandini & Tortorella 1981, 105, Tav. XLIX, 5; Hayes 1973, 113, Fig. 50, 2496; Carandini 
& Tortorella 1981, 105, Tav. XLIX, 5; Mackensen & Schneider 2002, 129, Fig. 4, 9; 
Taştemur & Dinç 2018, 2620, Kat. No. 18; Waagé 1948, 50, Pl. X, 883m; Kavaz Kındığılı 
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2020, 242, Fig. 2, Kat. No. 4-5; Hayes 2001, 438, 439, Fig. 4, A20; Hayes 1972, 142, Fig. 26 
23; Hayes 1976, 55, 56, Fig 3, 40; Shkodra 2006, 433, 434, Fig. 3, 8; Preite 1997, 145, Tav. 
XIV, 5, 6; Cavalier 2016, 69, Fig. 20, 32; Delgado, 2014, 678, Fig. 8; Pröttel 1996, 204, 207, 
Taf. 6, 3, Taf. 8, 2, 3; Bonifay 1998, 201, 6; Reynolds 1984, 477, Fig. 359-369; Diogo 
&Tridade 1999, 89, 90, Fig. 4, 12; Gandolfi 1998, 266, Fig. 11, 10, 11; Volpe, 1998, 726- 
728, Fig.4, 3; Lloret 1998, 556, 557, Fig. 3, 2; Viegas 2007, 74, 75, Fig. 2, TA358. 3; Hayes 
2008, 231, Fig. 35, 1142. Tarih: MS 6. yüzyıl. 

No. 27: Fig. 5, Ölçüler: H: 3.4 cm. AR: 16 cm. Hamur R: (2.5 YR 6/8 light red) açık 
kırmızı renkte. Astar R: (2.5 YR 6/8 light red) açık kırmızı renkte. Hamur: Kireç, kum, altın 
mika içerikli, sert dokulu, sık gözenekli ve iyi pişirilmiştir. Benzerleri: Adak-Adıbelli 2006, 
65, Lev. 7, 91; Marksteiner & Yener-Marksteiner 2009, 244, Lev. 2, 21; Ergürer 2012, 132-
133, 400, Lev. 109-110, 233; Ergürer 2015, 146, Form 91C; Ergürer 2018, 100, Fig. 4, Kat. 
No. 63; Aydın 2019, 247-248, Lev. 1, Kat. 1; Erol & Tamer 2020, 64-65, Fig. 1, 9; Yıldız 
2022, 109, Kat. No.71-73; Öz 2020, 49-50, 222-223, Lev. 4,2-3; Öz 2024, 33-34, Fig. 7, 2-3; 
Hayes 1972, 142, Fig. 26, 21; Kramer 2004, 206, Taf. 95, ARS 3, 4; Carandini & Tortorella 
1981, 105, Tav. XLIX, 5; Hayes 1973, 113, Fig. 50, 2496; Carandini & Tortorella 1981, 105, 
Tav. XLIX, 5; Mackensen–Schneider 2002, 129, Fig. 4, 9; Taştemur & Dinç 2018, 2620, Kat. 
No. 18; Waagé 1948, 50, Pl. X, 883m; Kavaz Kındığılı 2020, 242, Fig. 2, Kat. No. 4-5; Hayes 
2001, 438, 439, Fig. 4, A20; Hayes 1972, 142, Fig. 26 23; Hayes 1976, 55, 56, Fig 3, 40; 
Shkodra 2006, 433, 434, Fig. 3, 8; Preite 1997, 145, Tav. XIV, 5, 6; Cavalier 2016, 69, Fig. 
20, 32; Delgado, 2014, 678, Fig. 8; Pröttel 1996, 204, 207, Taf. 6, 3, Taf. 8, 2, 3; Bonifay 
1998, 201, 6; Reynolds 1984, 477, Fig. 359-369; Diogo & Tridade 1999, 89, 90, Fig. 4, 12; 
Gandolfi 1998, 266, Fig. 11, 10, 11; Volpe, 1998, 726-728, Fig.4, 3; Lloret 1998, 556, 557, 
Fig. 3, 2; Viegas 2007, 74, 75, Fig. 2, TA358. 3; Hayes 2008, 231, Fig. 35, 1142. Tarih: MS 
6. yüzyıl. 

No. 28: Fig. 5, Ölçüler: H: 4.6 cm. AR: 29.6 cm. Hamur R: (2.5 YR 6/8 light red) açık 
kırmızı renkte. Astar R: (10R 6/4 light reddish brown) açık kırmızımsı kahve renkte. 
Hamur: Kireç, gümüş mika, kum içerikli iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık gözeneklidir. 
Benzerleri: Adak- Adıbelli 2006, 67, Lev. 9, 112- 119; Williams 1989, 41, Fig. 19, 234; 
Hayes 2008, 232, Pl. 56, 1149; Kenrick 1985, 367, Fig. 67, B657; Williams 1989, 41, Fig. 19, 
No. 234; Hayes 2008, 232, Lev. 56, 1149; Ferrazzoli & Ricci 2010, 207, 221; Ergürer 2012, 
135-136, 403-404, Lev. 111-112, 239-241; Ergürer 2015, 146, Form 97; Ergürer 2018, 100, 
Fig. 4, Kat. No. 65; Yıldız 2022, 110, Kat. No.75-79; Aydın 2019, 96, 249, Lev. 2, Kat. 3; 
Erol & Tamer 2020, 65-66, Fig. 1, 10; Öz 2020, 51-52, 224, Lev. 4, 6; Öz 2024, 35-36, Fig. 7, 
6; Johnson 2008, 48, 154; Lund 1995, 141, Pl. 5, 50; Delgado, 2014, 678, Fig. 8; Harper 
1980, 331, 332, Fig. B, 20, 21; Preite 1997, 145, tav XV, 1; Hayes 1976, 55, 56, Fig 3, 29; 
Mackensen & Schneider 2002, 129, Fig. 4, 8. Tarih: MS 6. yüzyıl. 

No. 29: Fig. 5, Ölçüler: H: 2.2 cm. AR: 27 cm. Hamur R: (2.5 YR 6/8 light red) açık 
kırmızı renkte. Astar R: (10R 6/4 light reddish brown) açık kırmızımsı kahve renkte. 
Hamur: Kireç, gümüş mika, kum içerikli iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık gözeneklidir. 
Benzerleri: Adak- Adıbelli 2006, 67, Lev. 9, 112- 119; Williams 1989, 41, Fig. 19, 234; 
Hayes 2008, 232, Pl. 56, 1149; Kenrick 1985, 367, Fig. 67, B657; Williams 1989, 41, Fig. 19, 

190



Songül SÖZEL 

       / 2024    Seramik Araştırmaları Dergisi    The Journal of Ceramic Research     
 

No. 234; Hayes 2008, 232, Lev. 56, 1149; Ferrazzoli & Ricci 2010, 207, 221; Ergürer 2012, 
135-136, 403-404, Lev. 111-112, 239-241; Ergürer 2015, 146, Form 97; Ergürer 2018, 100, 
Fig. 4, Kat. No. 65; Yıldız 2022, 110, Kat. No.75-79; Aydın 2019, 96, 249, Lev. 2, Kat. 3; 
Erol & Tamer 2020, 65-66, Fig. 1, 10; Öz 2020, 51-52, 224, Lev. 4, 6; Öz 2024, 35-36, Fig. 7, 
6; Johnson 2008, 48, 154; Lund 1995, 141, Pl. 5, 50; Delgado, 2014, 678, Fig. 8; Harper 
1980, 331, 332, Fig. B, 20, 21; Preite 1997, 145, tav XV, 1; Hayes 1976, 55, 56, Fig 3, 29; 
Mackensen & Schneider 2002, 129, Fig. 4, 8.Tarih: MS 6. yüzyıl. 

No. 30: Fig. 5, Ölçüler: H: 5cm. AR: 29cm.  KR: 8cm.  Hamur R: (2.5 YR 6/8 light red) 
açık kırmızı renkte. Astar R: (10R 6/4 light reddish brown) açık kırmızımsı kahve renkte. 
Hamur: Kireç, gümüş mika, kum içerikli iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık gözeneklidir. 
Benzerleri: Adak- Adıbelli 2006, 67, Lev. 9, 112- 119; Williams 1989, 41, Fig. 19, 234; 
Hayes 2008, 232, Pl. 56, 1149; Kenrick 1985, 367, Fig. 67, B657; Williams 1989, 41, Fig. 19, 
No. 234; Hayes 2008, 232, Lev. 56, 1149; Ferrazzoli & Ricci 2010, 207, 221; Ergürer 2012, 
135-136, 403-404, Lev. 111-112, 239-241; Ergürer 2015, 146, Form 97; Ergürer 2018, 100, 
Fig. 4, Kat. No. 65; Yıldız 2022, 110, Kat. No.75-79; Aydın 2019, 96, 249, Lev. 2, Kat. 3; 
Erol & Tamer 2020, 65-66, Fig. 1, 10; Öz 2020, 51-52, 224, Lev. 4, 6; Öz 2024, 35-36, Fig. 7, 
6; Johnson 2008, 48, 154; Lund 1995, 141, Pl. 5, 50; Delgado vd. 2014, 678, Fig. 8; Harper 
1980, 331, 332, Fig. B, 20, 21; Preite 1997, 145, tav XV, 1; Hayes 1976, 55, 56, Fig 3, 29; 
Mackensen & Schneider 2002, 129, Fig. 4, 8.Tarih: MS 6. yüzyıl. 

No. 31: Fig. 5, Ölçüler: H: 2,4cm. AR: 35cm.  Hamur R: (2.5 YR 6/8 light red) açık kırmızı 
renkte. Astar R: (10R 6/4 light reddish brown) açık kırmızımsı kahve renkte. Hamur: Kireç, 
gümüş mika, kum içerikli iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık gözeneklidir. Benzerleri: Adak- 
Adıbelli 2006, 67, Lev. 9, 112- 119; Williams 1989, 41, Fig. 19, 234; Hayes 2008, 232, Pl. 
56, 1149; Kenrick 1985, 367, Fig. 67, B657; Williams 1989, 41, Fig. 19, No. 234; Hayes 
2008, 232, Lev. 56, 1149; Ferrazzoli & Ricci 2010, 207, 221; Ergürer 2012, 135-136, 403-
404, Lev. 111-112, 239-241; Ergürer 2015, 146, Form 97; Ergürer 2018, 100, Fig. 4, Kat. No. 
65; Yıldız 2022, 110, Kat. No.75-79; Aydın 2019, 96, 249, Lev. 2, Kat. 3; Erol & Tamer 
2020, 65-66, Fig. 1, 10; Öz 2020, 51-52, 224, Lev. 4, 6; Öz 2024, 35-36, Fig. 7, 6; Johnson 
2008, 48, 154; Lund 1995, 141, Pl. 5, 50; Delgado, 2014, 678, Fig. 8; Harper 1980, 331, 332, 
Fig. B, 20, 21; Preite 1997, 145, tav XV, 1; Hayes 1976, 55, 56, Fig 3, 29; Mackensen & 
Schneider 2002, 129, Fig. 4, 8.Tarih: MS 6. yüzyıl. 

No. 32: Fig. 6, Ölçüler: H: 2.5 cm. AR: 28 cm. Hamur R: (10 R 4/3, weak red) soluk 
kırmızı renkte. Astar R: (10 R 4/4, red) kırmızı renkte ve mat astarlı. Hamur: Kireç, gümüş 
mika, ince kum içerikli, iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık gözeneklidir. Benzerleri: Adak- 
Adıbelli 2006, 67, Lev. 9, 112- 119; Williams 1989, 41, Fig. 19, 234; Hayes 2008, 232, Pl. 
56, 1149; Kenrick 1985, 367, Fig. 67, B657; Williams 1989, 41, Fig. 19, No. 234; Hayes 
2008, 232, Lev. 56, 1149; Ferrazzoli & Ricci 2010, 207, 221; Ergürer 2012, 135-136, 403-
404, Lev. 111-112, 239-241; Ergürer 2015, 146, Form 97; Ergürer 2018, 100, Fig. 4, Kat. No. 
65; Yıldız 2022, 110, Kat. No.75-79; Aydın 2019, 96, 249, Lev. 2, Kat. 3; Erol & Tamer 
2020, 65-66, Fig. 1, 10; Öz 2020, 51-52, 224, Lev. 4, 6; Öz 2024, 35-36, Fig. 7, 6; Johnson 
2008, 48, 154; Lund 1995, 141, Pl. 5, 50; Delgado, 2014, 678, Fig. 8; Harper 1980, 331, 332, 

191



Knidos Afrika Kırmızı Astarlı Seramikleri 

       / 2024    Seramik Araştırmaları Dergisi    The Journal of Ceramic Research     
 

Fig. B, 20, 21; Preite 1997, 145, tav XV, 1; Hayes 1976, 55, 56, Fig 3, 29; Mackensen & 
Schneider 2002, 129, Fig. 4, 8. Tarih: MS 6. yüzyıl.   

No. 33: Fig. 6, Ölçüler: H: 1.2 cm. AR: 16 cm. Hamur R: (2.5 YR 7/6, light red) açık 
kırmızı renkte. Astar R: (2.5 YR 5/6, red) kırmızı renkte. Hamur: Kireç, gümüş mika, kum 
içerikli iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık gözeneklidir. Benzerleri: Bonifay 2011, 16, Fig.1; 
Hayes 1992, 98, Fig. 36, 23, 1; Kavaz Kındığılı 2020, 242, Fig. 2, Kat. No. 6-7; Gassner 
1997, 150, Taf. 49, 599; Williams 1989, 42, Fig. 19, 236; Adak-Adıbelli 2006, 69, Lev. 10, 
120-130; Ergürer 2016, 134, Fig.4, 66-69; Yıldız 2022, 111, Kat. No. 80-81; Adak-Adıbelli 
2006, 69, Lev. 10, 122; Tekocak 2009, 133, Fig. 7, 12; Hayes 1992, Fig. 36, 23/1, 24/2; 
Ergürer 2012, 136, Levha 113-114, 242-246; Ergül 2019, 53, Res. 6, 9; Waagé 1948, 50, Pl. 
X, 878a- k; Hayes 1972, 153, Fig 28, 7; Delgado, 2014, 678, Fig. 8; Hayes 2001, 438, 439, 
Fig. 4, A21; Rodziewicz 1976, 37, Pl. 6, B25b- f; Hayes 1976, 55, 56, Fig 3, 30; Reynolds 
1984, 477, Fig. 397- 400; Lloret 1998, 556, 557, Fig.3, 1; Hayes 1972, 153, Fig 28, 12. 
Tarih: MS 6. yüzyılın ilk yarısı. 

No. 34: Fig. 6, Ölçüler: H: 5.6 cm. AR: 18 cm. Hamur R: (5 R 6/4 pale red) solgun kırmızı 
renkte. Astar R: (5 R 6/3 pale red) solgun kırmızı renkte. Hamur: Kireç, kum, gümüş mika 
içerikli, sert dokulu, sık gözenekli, iyi pişirilmiştir. Benzerleri: Hayes 1972, 157, Fig 28; 
Williams 1989, 42, Fig. 19, 239; Hayes 1972, 157, Fig 28. Tarih: MS 6. yüzyılın sonu- 7. 
yüzyılın başı. 

No. 35: Fig. 6, Ölçüler: H: 12 cm. AR: 26.4 cm. Hamur R: (2.5 YR 7/6, light red) açık 
kırmızı renkte. Astar R: (2.5 YR 7/6, light red) açık kırmızı renkte. Hamur: Kireç, gümüş 
mika, kum içerikli iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık gözeneklidir. Benzerleri: Erol 2010, 368, K- 
225; Hayes 1972, 161, Fig. 30, 3; Rodziewicz 1976, 35, Pl. 2, B3A; Williams 1989, 42, Fig. 
19, 241; Adak-Adıbelli 2006, 72, Lev. 13, 143- 147; Yıldız 2022, 104, Kat. No. 17-28; Ergül 
2019, 53, Res. 6, 12; Duman 2014, 97-98, Fig. 5, 118; Duman 2016, 702, Fig. 7, 20; Sönmez 
2018, 39, Çiz. 5, 33; Crowfoot, 1957, 359, 361, Fig. 84, 24; Anderson & Stajanović 1992, 58, 
Pl. 45, 379; Cavalier 2016, 69, Fig.20, 37; Hayes 1972, 161, Fig. 30, 2; Hayes 2008, 233, Fig. 
36, 1158; Lund 1995, 141, Pl. 5, 52- 55; Preite 1997, 145, Tav. XVI, 5; Hayes 1976, 54, 55, 
Fig 3, 7; Riley 1981, 100, 101, Fig. 4, 6; Fulford – Peacock 1984, 70, 73, Fig. 20, 65. 6; 
Eiwanger 1981, 32, Taf. 2, II.1- II. 10; Delgado, 2014, 678, Fig. 8; Pröttel 1996, 235, Taf. 29, 
31; El-Khouri 2014, 132, Fig. 7; Casasola 2007, 116, Fig. 3, 2; Waagé 1948, 47, Pl. VIII, 803- 
805. Tarih: MS 6. yüzyıl. 

No. 36: Fig. 6, Ölçüler: H: 2.4 cm. AR: 36.2 cm. Hamur R: (5 R 7/8 light red) açık kırmızı. 
Astar R: (7.5 R 7/8 light red) açık kırmızı. Hamur: Kireç, gümüş mika, kum içerikli iyi 
pişirilmiş, sert dokulu, sık gözenekli. Benzerleri: Erol 2010, 368, K- 225; Hayes 1972, 161, 
Fig. 30, 3; Rodziewicz 1976, 35, Pl. 2, B3A; Williams 1989, 42, Fig. 19, 241; Adak-Adıbelli 
2006, 72, Lev. 13, 143- 147; Yıldız 2022, 104, Kat. No. 17-28; Ergül 2019, 53, Res. 6, 12; 
Duman 2014, 97-98, Fig. 5, 118; Duman 2016, 702, Fig. 7, 20; Sönmez 2018, 39, Çiz. 5, 33; 
Crowfoot, 1957, 359, 361, Fig. 84, 24; Anderson & Stajanović 1992, 58, Pl. 45, 379; Cavalier 
2016, 69, Fig.20, 37; Hayes 1972, 161, Fig. 30, 2; Hayes 2008, 233, Fig. 36, 1158; Lund 
1995, 141, Pl. 5, 52- 55; Preite 1997, 145, Tav. XVI, 5; Hayes 1976, 54, 55, Fig 3, 7; Riley 
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1981, 100, 101, Fig. 4, 6; Fulford & Peacock 1984, 70, 73, Fig. 20, 65. 6; Eiwanger 1981, 32, 
Taf. 2, II.1- II. 10; Delgado, 2014, 678, Fig. 8; Pröttel 1996, 235, Taf. 29, 31; El-Khouri 2014, 
132, Fig. 7; Casasola 2007, 116, Fig. 3, 2; Waagé 1948, 47, Pl. VIII, 803- 805. Tarih: MS 6. 
yüzyıl. 

No. 37: Fig. 6, Ölçüler: H: 3 cm. AR: 31 cm. Hamur R: (7.5 R 7/4 pale red). Solgun 
kırmızı. Astar R: (7.5 R 6/6 light red). Açık kırmızı. Hamur: Bol kireç, ince kum, gümüş ve 
az miktarda altın mika içerikli. Sert dokulu, sık gözenekli, iyi pişirilmiştir. Benzerleri: Erol 
2010, 368, K- 225; Hayes 1972, 161, Fig. 30, 3; Rodziewicz 1976, 35, Pl. 2, B3A; Williams 
1989, 42, Fig. 19, 241; Adak- Adıbelli 2006, 72, Lev. 13, 143- 147; Yıldız 2022, 104, Kat. 
No. 17-28; Ergül 2019, 53, Res. 6, 12; Duman 2014, 97-98, Fig. 5, 118; Duman 2016, 702, 
Fig. 7, 20; Sönmez 2018, 39, Çiz. 5, 33; Crowfoot, 1957, 359, 361, Fig. 84, 24; Anderson & 
Stajanović 1992, 58, Pl. 45, 379; Cavalier 2016, 69, Fig.20, 37; Hayes 1972, 161, Fig. 30, 2; 
Hayes 2008, 233, Fig. 36, 1158; Lund 1995, 141, Pl. 5, 52- 55; Preite 1997, 145, Tav. XVI, 5; 
Hayes 1976, 54, 55, Fig 3, 7; Riley 1981, 100, 101, Fig. 4, 6; Fulford & Peacock 1984, 70, 73, 
Fig. 20, 65. 6; Eiwanger 1981, 32, Taf. 2, II.1- II. 10; Delgado, 2014, 678, Fig. 8; Pröttel 
1996, 235, Taf. 29, 31; El-Khouri 2014, 132, Fig. 7; Casasola 2007, 116, Fig. 3, 2; Waagé 
1948, 47, Pl. VIII, 803- 805. Tarih: MS 6. yüzyıl. 

No. 38: Fig. 6, Ölçüler: H: 2.9 cm. AR: 36 cm. Hamur R: (5 R 7/8 light red) açık kırmızı 
renkte. Astar R: (5 R 6/8 light red) açık kırmızı renkte. Hamur: Kireç, gümüş mika, kum 
içerikli iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık gözeneklidir. Benzerleri: Erol 2010, 368, K- 225; 
Hayes 1972, 161, Fig. 30, 3; Rodziewicz 1976, 35, Pl. 2, B3A; Williams 1989, 42, Fig. 19, 
241; Adak-Adıbelli 2006, 72, Lev. 13, 143- 147; Yıldız 2022, 104, Kat. No. 17-28; Ergül 
2019, 53, Res. 6, 12; Duman 2014, 97-98, Fig. 5, 118; Duman 2016, 702, Fig. 7, 20; Sönmez 
2018, 39, Çiz. 5, 33; Crowfoot vd. 1957, 359, 361, Fig. 84, 24; Anderson-Stajanović 1992, 
58, Pl. 45, 379; Cavalier 2016, 69, Fig.20, 37; Hayes 1972, 161, Fig. 30, 2; Hayes 2008, 233, 
Fig. 36, 1158; Lund 1995, 141, Pl. 5, 52- 55; Preite 1997, 145, Tav. XVI, 5; Hayes 1976, 54, 
55, Fig 3, 7; Riley 1981, 100, 101, Fig. 4, 6; Fulford & Peacock 1984, 70, 73, Fig. 20, 65. 6; 
Eiwanger 1981, 32, Taf. 2, II.1- II. 10; Delgado vd. 2014, 678, Fig. 8; Pröttel 1996, 235, Taf. 
29, 31; El-Khouri 2014, 132, Fig. 7; Casasola 2007, 116, Fig. 3, 2; Waagé 1948, 47, Pl. VIII, 
803- 805. Tarih: MS 6. yüzyıl. 

No. 39: Fig. 6, Ölçüler: H: 3 cm. AR: 26.8 cm. Hamur R: (7.5 R 7/8 light red) açık kırmızı 
renkte. Astar R: (7.5 R 6/8 light red) açık kırmızı renkte. Hamur: Kum, kireç, gümüş mika 
içerikli, sık dokulu. İyi pişirilmiş, kireç tortulu tabakalı. Benzerleri: Erol 2010, 368, K- 225; 
Hayes 1972, 161, Fig. 30, 3; Rodziewicz 1976, 35, Pl. 2, B3A; Williams 1989, 42, Fig. 19, 
241; Adak-Adıbelli 2006, 72, Lev. 13, 143- 147; Yıldız 2022, 104, Kat. No. 17-28; Ergül 
2019, 53, Res. 6, 12; Duman 2014, 97-98, Fig. 5, 118; Duman 2016, 702, Fig. 7, 20; Sönmez 
2018, 39, Çiz. 5, 33; Crowfoot vd. 1957, 359, 361, Fig. 84, 24; Anderson-Stajanović 1992, 
58, Pl. 45, 379; Cavalier 2016, 69, Fig.20, 37; Hayes 1972, 161, Fig. 30, 2; Hayes 2008, 233, 
Fig. 36, 1158; Lund 1995, 141, Pl. 5, 52- 55; Preite 1997, 145, Tav. XVI, 5; Hayes 1976, 54, 
55, Fig 3, 7; Riley 1981, 100, 101, Fig. 4, 6; Fulford & Peacock 1984, 70, 73, Fig. 20, 65. 6; 
Eiwanger 1981, 32, Taf. 2, II.1- II. 10; Delgado vd. 2014, 678, Fig. 8; Pröttel 1996, 235, Taf. 

193



Knidos Afrika Kırmızı Astarlı Seramikleri 

       / 2024    Seramik Araştırmaları Dergisi    The Journal of Ceramic Research     
 

29, 31; El-Khouri 2014, 132, Fig. 7; Casasola 2007, 116, Fig. 3, 2; Waagé 1948, 47, Pl. VIII, 
803- 805. Tarih: MS 6. yüzyıl. 

No. 40: Fig. 6, Ölçüler: H: 2.1 cm. KR: 12.8 cm. Hamur R: (5 R 7/6 light red) açık kırmızı 
renkte. Astar R: (5 R 5/4 weak red) zayıf kırmızı renkte. Hamur: Kireç, kum, gümüş mika 
içerikli. Sert dokulu, sık gözenekli, iyi pişirilmiştir. Benzerleri: Erol 2010, 368, K- 225; 
Hayes 1972, 161, Fig. 30, 3; Rodziewicz 1976, 35, Pl. 2, B3A; Williams 1989, 42, Fig. 19, 
241; Adak-Adıbelli 2006, 72, Lev. 13, 143- 147; Yıldız 2022, 104, Kat. No. 17-28; Ergül 
2019, 53, Res. 6, 12; Duman 2014, 97-98, Fig. 5, 118; Duman 2016, 702, Fig. 7, 20; Sönmez 
2018, 39, Çiz. 5, 33; Crowfoot vd. 1957, 359, 361, Fig. 84, 24; Anderson-Stajanović 1992, 
58, Pl. 45, 379; Cavalier 2016, 69, Fig.20, 37; Hayes 1972, 161, Fig. 30, 2; Hayes 2008, 233, 
Fig. 36, 1158; Lund 1995, 141, Pl. 5, 52- 55; Preite 1997, 145, Tav. XVI, 5; Hayes 1976, 54, 
55, Fig 3, 7; Riley 1981, 100, 101, Fig. 4, 6; Fulford & Peacock 1984, 70, 73, Fig. 20, 65. 6; 
Eiwanger 1981, 32, Taf. 2, II.1- II. 10; Delgado vd. 2014, 678, Fig. 8; Pröttel 1996, 235, Taf. 
29, 31; El-Khouri 2014, 132, Fig. 7; Casasola 2007, 116, Fig. 3, 2; Waagé 1948, 47, Pl. VIII, 
803- 805. Tarih: MS 6. yüzyıl. 

No. 41: Fig. 6, Ölçüler: H: 2 cm. AR: 29.5 cm. Hamur R: (2.5 YR 5/3, reddish brown) 
kırmızımsı kahve renkte. Astar R: (2.5 YR 5/3 reddish brown) kırmızımsı kahve renkte. 
Hamur: Kireç, ince kum, altın mika içerikli, iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık gözeneklidir. 
Benzerleri: Öz 2020, 41-42, Kat. No. 7, Lev. 2.1; Öz 2024, 29, Fig. 5, 1; Mimaroğlu 2020, 
282-283, 291, Lev. 1, 4-5; Yıldız 2022, 104, Kat. No. 29-33; Korkmaz & Tekocak 2024, 248, 
Fig. 3, 7-8; Hayes 1992, 97, Fig. 35, 21, 4; Hayes 2008, 233, Fig. 36, 1160; Rodziewicz 1976, 
35, Pl. 2, B3D; El-Khouri 2014, 132, Fig. 7; Magness 1994, 140, Fig. 1, 1; Hayes 1972, 163, 
Fig. 30, 16; Pröttel 1996, 235, 236, Taf. 30, 3- 6; Harper 1980, 331, 332, Fig. B, 19; Reynolds 
1984, 477, Fig. 427; Gandolfi 1998, 262, Fig. 8, 2. Tarih: MS 6. yüzyılın sonları-7. yüzyılın 
başları. 

No. 42: Fig. 6, Ölçüler: H: 3.4 cm. AR: 38.2 cm. Hamur R: (7.5 R 7/8 light red) açık 
kırmızı. Astar R: (7.5 R 7/8 light red) açık kırmızı. Hamur: Kireç, kum, gümüş ve altın mika 
içerikli. Sert dokulu, sık gözenekli, iyi pişirilmiş, kireç tortuludur. Benzerleri: Öz 2020, 41-
42, Kat. No. 7, Lev. 2.1; Öz 2024, 29, Fig. 5, 1; Mimaroğlu 2020, 282-283, 291, Lev. 1, 4-5; 
Yıldız 2022, 104, Kat. No. 29-33; Korkmaz & Tekocak 2024, 248, Fig. 3, 7-8; Hayes 1992, 
97, Fig. 35, 21, 4; Hayes 2008, 233, Fig. 36, 1160; Rodziewicz 1976, 35, Pl. 2, B3D; El-
Khouri 2014, 132, Fig. 7; Magness 1994, 140, Fig. 1, 1; Hayes 1972, 163, Fig. 30, 16; Pröttel 
1996, 235, 236, Taf. 30, 3- 6; Harper 1980, 331, 332, Fig. B, 19; Reynolds 1984, 477, Fig. 
427; Gandolfi 1998, 262, Fig. 8, 2. Tarih: MS 570- 600. 

No. 43: Fig. 6, Ölçüler: H: 2.5 cm. AR: 34 cm. Hamur R: (7.5 YR 7/6, reddish yellow) 
kırmızımsı sarı renkte. Astar R: (7.5 YR 7/6, reddish yellow) kırmızımsı sarı renkte. Hamur: 
Kireç, ince kum, altın mika içerikli, iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık gözeneklidir. Benzerleri: 
Öz 2020, 41-42, Kat. No. 7, Lev. 2.1; Öz 2024, 29, Fig. 5, 1; Mimaroğlu 2020, 282-283, 291, 
Lev. 1, 4-5; Yıldız 2022, 104, Kat. No. 29-33; Korkmaz & Tekocak 2024, 248, Fig. 3, 7-8; 
Hayes 1992, 97, Fig. 35, 21, 4; Hayes 2008, 233, Fig. 36, 1160; Rodziewicz 1976, 35, Pl. 2, 
B3D; El-Khouri 2014, 132, Fig. 7; Magness 1994, 140, Fig. 1, 1; Hayes 1972, 163, Fig. 30, 
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16; Pröttel 1996, 235, 236, Taf. 30, 3- 6; Harper 1980, 331, 332, Fig. B, 19; Reynolds 1984, 
477, Fig. 427; Gandolfi 1998, 262, Fig. 8, 2. Tarih: MS 6. yüzyılın sonları-7. yüzyılın başları. 

No. 44: Fig. 6, Ölçüler: H: 5.5 cm. AR: 30.4 cm. Hamur R: (2.5 YR 6/6, light red) açık 
kırmızı renkte. Astar R: (2.5 YR 6/6, light red) açık kırmızı renkte. Hamur: Kireç, ince kum, 
altın mika içerikli, iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık gözeneklidir. Benzerleri: Öz 2020, 41-42, 
Kat. No. 7, Lev. 2.1; Öz 2024, 29, Fig. 5, 1; Mimaroğlu 2020, 282-283, 291, Lev. 1, 4-5; 
Yıldız 2022, 104, Kat. No. 29-33; Korkmaz & Tekocak 2024, 248, Fig. 3, 7-8; Hayes 1992, 
97, Fig. 35, 21, 4; Hayes 2008, 233, Fig. 36, 1160; Rodziewicz 1976, 35, Pl. 2, B3D; El-
Khouri 2014, 132, Fig. 7; Magness 1994, 140, Fig. 1, 1; Hayes 1972, 163, Fig. 30, 16; Pröttel 
1996, 235, 236, Taf. 30, 3- 6; Harper 1980, 331, 332, Fig. B, 19; Reynolds 1984, 477, Fig. 
427; Gandolfi 1998, 262, Fig. 8, 2. Tarih: MS 6. yüzyılın sonları-7. yüzyılın başları. 

No. 45: Fig. 6, Ölçüler: H: 1.9 cm. AR: 31.4 cm. Hamur R: (2.5 YR 6/6, light red) açık 
kırmızı renkte. Astar R: (2.5 YR 6/6, light red) açık kırmızı renkte. Hamur: Kireç, ince kum, 
altın mika içerikli, iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık gözeneklidir. Benzerleri: Williams 1989, 42, 
Fig. 19, 242; Korkmaz &Tekocak 2024, 248, Fig. 3, 9; Tekocak 2006, 54, Lev. 9, 58; 
Tekocak 2009, 134, Fig. 7, 16-17; Hayes 1972, 163, Fig. 30, 23; Adak-Adıbelli 2006, 72, 
Lev. 13- 14, 150-167; Kenrick 2009, Fig. 18. 3, PT513; Şen Yıldırım 2010, 170, Şek. 3, 25-
26; Hayes 1992, 15., Deposit 15:1, 21:3-4, 25:2, 30: 40-46, Fig. 34-36, 40; Gassner 1997, 
150., Lev. 49, 599-601; Berndt 2003, 151., Lev.7-8, TS073-TS088; Sönmez 2018, 39, Çiz. 5, 
34; Williams 1989, 42., Fig. 19, 241-243; Ergürer 2012, 410, Lev. 115-116, 253; Ergürer 
2015, 146, 104C; Aydın 2019, 98-99, 253, Lev. 4, Kat. No. 7; Yıldız 2022, 104, Kat. No. 34-
38; Tekocak 2006, 102, Lev. 9, 58-59; Waagé 1948, 48, Pl. VIII, 805u; Ricci 2005, 175, Fig. 
2, 15; Reynolds 2010, 98, Fig. 7, i; El-Khouri 2014, 132, Fig. 7; Preite 1997, 148, Tav. XVI, 
8; Hayes 1973, 113, Fig. 50, 2506; Hayes 1972, 165, Fig. 30, 29; Rodziewicz 1976, 35, Pl. 2, 
B3g; Gandolfi 1998, 262, Fig. 8, 3. Tarih: MS 6. yüzyılın ikinci yarısı ve MS 7. yüzyılın 
başı. 

No. 46: Fig. 6, Ölçüler: H: 3.9 cm. AR: 2.34 cm.   Hamur R: (10 R 7/8, light red) uçuk 
kırmızı renkte. Astar R: (10 R 5/8, red) kırmızı renkte ve mat astarlı. Hamur: Kireç, gümüş 
mika, ince kum içerikli, iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık gözeneklidir. Benzerleri: Hayes 1972, 
167, Fig. 31, 10; Tekocak 2006, 54, Lev. 9, 60- 61; Tekocak 2009, 134, Fig. 7, 18-19; Adak-
Adıbelli 2006, 78- 80, Lev. 19- 20, 182-93; Öz 2024, 29-30, Fig. 5, 2-3; Ergül 2019, 54, Res. 
7, 13; Williams 1977, 176, 178, Fig. 1, 1; Korkmaz & Tekocak 2024, 250, Fig. 3, 10; Hayes 
2007, 442, Fig. 14. 4, D1- D3; Rodziewicz 1976, 35, Pl. 2, B2b; Hayes 2008, 233, Fig. 36, 
1162; Johnson 2008, 49: 156-158; Waagé 1948, 48, Pl. e VII, 802a, Pl. VIII, 802p; Rudolph 
& Sheehan 1979, 310, Fig. 7, 20- 22; Wilson & Hayes 2011, 286, Fig. 17, 29; Hayes 1973, 
113, Fig. 50, 2516; Riley 1981, 100, 101, Fig. 4, 7; Grandi 2005, 9, Pl. 7, 4. 5; Preite 1997, 
147, 148, Tav. XVII, 1- 4; Hayes 2001, 442, Fig. 2, 49; Reynolds 1984, 477, Fig. 430, 431; 
Pröttel 1996, 236, Taf. 30 7- 21; Gandolfi 1998, 262, Fig. 8, 4, 5; Bien 2005, 286, 293, Fig. 4, 
5, 6. Tarih: MS 6. yüzyılın ikinci yarısı-MS 7. yüzyılın başı. 

No. 47: Fig. 6, Ölçüler: H: 3.9 cm. AR: 31 cm.  Hamur R: (5 R 7/6 light red) açık kırmızı 
renkte. Astar R: (5 R 6/8 light red) açık kırmızı renkte. Hamur: Kireç, kum, gümüş mika 
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içerikli. Sert dokulu, sık gözenekli, iyi pişirilmiştir. Benzerleri: Hayes 1972, 167, Fig. 31, 10; 
Tekocak 2006, 54, Lev. 9, 60- 61; Tekocak 2009, 134, Fig. 7, 18-19; Adak-Adıbelli 2006, 78- 
80, Lev. 19- 20, 182-93; Öz 2024, 29-30, Fig. 5, 2-3; Ergül 2019, 54, Res. 7, 13; Williams 
1977, 176, 178, Fig. 1, 1; Korkmaz & Tekocak 2024, 250, Fig. 3, 10; Hayes 2007, 442, Fig. 
14. 4, D1- D3; Rodziewicz 1976, 35, Pl. 2, B2b; Hayes 2008, 233, Fig. 36, 1162; Johnson 
2008, 49: 156-158; Waagé 1948, 48, Pl. e VII, 802a, Pl. VIII, 802p; Rudolph &Tekocak 2024, 
250, Fig. 3, 10; Hayes 2007, 442, Fig. 14. 4, D1- D3; Rodziewicz 1976, 35, Pl. 2, B2b; Hayes 
2008, 233, Fig. 36, 1162; Johnson 2008, 49: 156-158; Waagé 1948, 48, Pl. e VII, 802a, Pl. 
VIII, 802p; Rudolph & Sheehan 1979, 310, Fig. 7, 20- 22; Wilson – Hayes 2011, 286, Fig. 17, 
29; Hayes 1973, 113, Fig. 50, 2516; Riley 1981, 100, 101, Fig. 4, 7; Grandi 2005, 9, Pl. 7, 4. 
5; Preite 1997, 147, 148, Tav. XVII, 1- 4; Hayes 2001, 442, Fig. 2, 49; Reynolds 1984, 477, 
Fig. 430, 431; Pröttel 1996, 236, Taf. 30 7- 21; Gandolfi 1998, 262, Fig. 8, 4, 5; Bien 2005, 
286, 293, Fig. 4, 5, 6. Tarih: MS MS 6. yüzyılın sonları- 7. yüzyılın başları. 

No. 49: Fig. 6, Ölçüler: H: 1.5 cm. AR: 16 cm. Hamur R: (7.5 YR 6/6, light red) açık 
kırmızı renkte. Astar R: (2.5 YR 5/3 reddish brown) kırmızımsı kahve renkte. Hamur: 
Kireç, ince kum, şamot, mika içerikli, sert dokulu, iyi pişirilmiştir. Benzerleri: Hayes 1972, 
167, Fig. 31, 10; Tekocak 2006, 54, Lev. 9, 60- 61; Tekocak 2009, 134, Fig. 7, 18-19; Adak- 
Adıbelli 2006, 78- 80, Lev. 19- 20, 182-93; Öz 2024, 29-30, Fig. 5, 2-3; Ergül 2019, 54, Res. 
7, 13; Williams 1977, 176, 178, Fig. 1, 1; Korkmaz & Tekocak 2024, 250, Fig. 3, 10; Hayes 
2007, 442, Fig. 14. 4, D1- D3; Rodziewicz 1976, 35, Pl. 2, B2b; Hayes 2008, 233, Fig. 36, 
1162; Johnson 2008, 49: 156-158; Waagé 1948, 48, Pl. e VII, 802a, Pl. VIII, 802p; Rudolph 
& Sheehan 1979, 310, Fig. 7, 20- 22; Wilson & Hayes 2011, 286, Fig. 17, 29; Hayes 1973, 
113, Fig. 50, 2516; Riley 1981, 100, 101, Fig. 4, 7; Grandi 2005, 9, Pl. 7, 4. 5; Preite 1997, 
147, 148, Tav. XVII, 1- 4; Hayes 2001, 442, Fig. 2, 49; Reynolds 1984, 477, Fig. 430, 431; 
Pröttel 1996, 236, Taf. 30 7- 21; Gandolfi 1998, 262, Fig. 8, 4, 5; Bien 2005, 286, 293, Fig. 4, 
5, 6. Tarih: MS 6. yüzyılın sonları-7. yüzyılın başları. 

No. 50: Fig. 6, Ölçüler: H: 6.7 cm. KR: 21.4 cm. Hamur R: (5R 6/6 light red) açık kırmızı 
renkte. Astar R:(5R 6/6 light red) açık kırmızı renkte. Hamur: Kireç, ince kum, az gümüş 
mika içerikli, sert dokulu, iyi pişirilmiştir. Benzerleri: Hayes 1972, 167, Fig. 31, 10; Tekocak 
2006, 54, Lev. 9, 60- 61; Tekocak 2009, 134, Fig. 7, 18-19; Adak-Adıbelli 2006, 78- 80, Lev. 
19- 20, 182-93; Öz 2024, 29-30, Fig. 5, 2-3; Ergül 2019, 54, Res. 7, 13; Williams 1977, 176, 
178, Fig. 1, 1; Korkmaz & Tekocak 2024, 250, Fig. 3, 10; Hayes 2007, 442, Fig. 14. 4, D1- 
D3; Rodziewicz 1976, 35, Pl. 2, B2b; Hayes 2008, 233, Fig. 36, 1162; Johnson 2008, 49: 156-
158; Waagé 1948, 48, Pl. e VII, 802a, Pl. VIII, 802p; Rudolph & Sheehan 1979, 310, Fig. 7, 
20- 22; Wilson & Hayes 2011, 286, Fig. 17, 29; Hayes 1973, 113, Fig. 50, 2516; Riley 1981, 
100, 101, Fig. 4, 7; Grandi 2005, 9, Pl. 7, 4. 5; Preite 1997, 147, 148, Tav. XVII, 1- 4; Hayes 
2001, 442, Fig. 2, 49; Reynolds 1984, 477, Fig. 430, 431; Pröttel 1996, 236, Taf. 30 7- 21; 
Gandolfi 1998, 262, Fig. 8, 4, 5; Bien 2005, 286, 293, Fig. 4, 5, 6. Tarih: MS 6. yüzyılın 
sonları- 7. yüzyılın başları. 

No. 51: Fig. 7, Ölçüler: H: 2.4 cm. KR: 18.6 cm. Hamur R: (7.5 R 6/8 light red) açık 
kırmızı renkte. Astar R: (7.5 R 7/8 light red) açık kırmızı renkte. Hamur: Kum, kireç, gümüş 
mika içerikli. Sert dokulu, sık gözenekli, iyi pişirilmiştir. Benzerleri: Hayes 1972, 167, Fig. 
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31, 10; Tekocak 2006, 54, Lev. 9, 60- 61; Tekocak 2009, 134, Fig. 7, 18-19; Adak-Adıbelli 
2006, 78- 80, Lev. 19- 20, 182-93; Öz 2024, 29-30, Fig. 5, 2-3; Ergül 2019, 54, Res. 7, 13; 
Williams 1977, 176, 178, Fig. 1, 1; Korkmaz & Tekocak 2024, 250, Fig. 3, 10; Hayes 2007, 
442, Fig. 14. 4, D1- D3; Rodziewicz 1976, 35, Pl. 2, B2b; Hayes 2008, 233, Fig. 36, 1162; 
Johnson 2008, 49: 156-158; Waagé 1948, 48, Pl. e VII, 802a, Pl. VIII, 802p; Rudolph & 
Sheehan 1979, 310, Fig. 7, 20- 22; Wilson & Hayes 2011, 286, Fig. 17, 29; Hayes 1973, 113, 
Fig. 50, 2516; Riley 1981, 100, 101, Fig. 4, 7; Grandi 2005, 9, Pl. 7, 4. 5; Preite 1997, 147, 
148, Tav. XVII, 1- 4; Hayes 2001, 442, Fig. 2, 49; Reynolds 1984, 477, Fig. 430, 431; Pröttel 
1996, 236, Taf. 30 7- 21; Gandolfi 1998, 262, Fig. 8, 4, 5; Bien 2005, 286, 293, Fig. 4, 5, 6. 
Tarih: MS 6. yüzyılın sonları- 7. yüzyılın başları. 

No. 52: Fig. 7, Ölçüler: H: 3.8 cm. KR: 18.8 cm. Hamur R: (7.5 R 7/8 light red) açık 
kırmızı renkte. Astar R: (7.5 R 7/8 light red) açık kırmızı renkte. Hamur: Kum, kireç, gümüş 
mika içerikli. Sert dokulu, sık gözenekli, iyi pişirilmiştir. Benzerleri: Hayes 1972, 167, Fig. 
31, 10; Tekocak 2006, 54, Lev. 9, 60- 61; Tekocak 2009, 134, Fig. 7, 18-19; Adak-Adıbelli 
2006, 78- 80, Lev. 19- 20, 182-93; Öz 2024, 29-30, Fig. 5, 2-3; Ergül 2019, 54, Res. 7, 13; 
Williams 1977, 176, 178, Fig. 1, 1; Korkmaz & Tekocak 2024, 250, Fig. 3, 10; Hayes 2007, 
442, Fig. 14. 4, D1- D3; Rodziewicz 1976, 35, Pl. 2, B2b; Hayes 2008, 233, Fig. 36, 1162; 
Johnson 2008, 49: 156-158; Waagé 1948, 48, Pl. e VII, 802a, Pl. VIII, 802p; Rudolph & 
Sheehan 1979, 310, Fig. 7, 20- 22; Wilson & Hayes 2011, 286, Fig. 17, 29; Hayes 1973, 113, 
Fig. 50, 2516; Riley 1981, 100, 101, Fig. 4, 7; Grandi 2005, 9, Pl. 7, 4. 5; Preite 1997, 147, 
148, Tav. XVII, 1- 4; Hayes 2001, 442, Fig. 2, 49; Reynolds 1984, 477, Fig. 430, 431; Pröttel 
1996, 236, Taf. 30 7- 21; Gandolfi 1998, 262, Fig. 8, 4, 5; Bien 2005, 286, 293, Fig. 4, 5, 6. 
Tarih: MS 6. yüzyılın sonları- 7. yüzyılın başları. 

No. 53: Fig. 7, Ölçüler: H: 2 cm. KR: 16 cm. Hamur R: (7.5 R 7/8 light red) açık kırmızı 
renkte. Astar R: (2.5 YR 5/3 reddish brown) kırmızımsı kahve renkte. Hamur: İnce kum, 
gümüş mika içerikli, iyi pişirilmiş, sert dokulu ve sık gözeneklidir. Benzerleri: Hayes 1972, 
167, Fig. 31, 10; Tekocak 2006, 54, Lev. 9, 60- 61; Tekocak 2009, 134, Fig. 7, 18-19; Adak-
Adıbelli 2006, 78- 80, Lev. 19- 20, 182-93; Öz 2024, 29-30, Fig. 5, 2-3; Ergül 2019, 54, Res. 
7, 13; Williams 1977, 176, 178, Fig. 1, 1; Korkmaz & Tekocak 2024, 250, Fig. 3, 10; Hayes 
2007, 442, Fig. 14. 4, D1- D3; Rodziewicz 1976, 35, Pl. 2, B2b; Hayes 2008, 233, Fig. 36, 
1162; Johnson 2008, 49: 156-158; Waagé 1948, 48, Pl. e VII, 802a, Pl. VIII, 802p; Rudolph 
& Sheehan 1979, 310, Fig. 7, 20- 22; Wilson & Hayes 2011, 286, Fig. 17, 29; Hayes 1973, 
113, Fig. 50, 2516; Riley 1981, 100, 101, Fig. 4, 7; Grandi 2005, 9, Pl. 7, 4. 5; Preite 1997, 
147, 148, Tav. XVII, 1- 4; Hayes 2001, 442, Fig. 2, 49; Reynolds 1984, 477, Fig. 430, 431; 
Pröttel 1996, 236, Taf. 30 7- 21; Gandolfi 1998, 262, Fig. 8, 4, 5; Bien 2005, 286, 293, Fig. 4, 
5, 6. Tarih: MS 6. yüzyılın sonları-7. yüzyılın başları. 

No. 54: Fig. 7, Ölçüler: H: 5.3 cm. AR: 18.4 cm. Hamur R: (10 R 5/6, red) kırmızı renkte. 
Astar R: (5R 6/8 light red) açık kırmızı renkte. Hamur: İnce kum, gümüş mika içerikli. Sert 
dokulu, sık gözenekli ve iyi pişirilmiştir. Benzerleri: Adak-Adıbelli 2006, 82, Lev. 21, 199; 
Ergül 2019, 54, Res. 7, 14; Hayes 1972, 171, Fig. 33; Carandini & Tortorella 1981, 112, Tav. 
LII, 3; Shkodra 2006, 434, 435, Fig. 4, 9; Anderson & Stajanović 1992, 58, Pl. 45, 382; Bien 
2005, 286, 293, Fig. 4, 10. Tarih: MS 7. yüzyılın ilk yarısı. 
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No. 55: Fig. 7, Ölçüler: H: 5 cm. AR: 27.2 cm. KR: 7.8 cm. Hamur R: (10 R 5/6, red) 
kırmızı renkli. Astar R: (10 R 6/8, light red) açık kırmızı renkte. Boya Bezeme: (10 R 6/6, 
light red) açık kırmızı. Hamur: Kireç, gümüş mika, ince kum içerikli, iyi pişirilmiş, sert 
dokulu, sık gözeneklidir. Benzerleri: Waage 1948, 47-48, Lev. VIII, 805x; Hayes 1992, Fig. 
50, 31, 10; Tekocak 2006, 54, Lev.  9, 62; Tekocak 2009, 134, Fig. 7, 20; Tekocak 2006, 54, 
Lev. 9, 62; Ergürer 2012, 145-146, 413, Lev. 119-120, 259-260; Sönmez 2018, 39, Çiz. 5, 35; 
Yıldız 2022, 106, Kat. No. 51-55; Hayes 1972, 172, Fig. 33; Adak-Adıbelli 2006, 83, Lev. 22, 
202- 217; Pröttel 1996, 237, Taf. 31, 12, 14; Harper 1980, 332, 333, Fig. B, 23; Gandolfi 
1998, 262, Fig. 8, 8, 9; Bien 2005, 286, 293, Fig. 4, 1, 2; Reynolds 2011, 107, Fig. 10b; Hayes 
1978, Fig. 8, No. 1. et Fig. 12, No. 11-12. Tarih: MS 7. yüzyılın ilk yarısı. 

No. 56: Fig. 7, Ölçüler: H: 1.1 cm. AR: 27 cm. Hamur R: (10 R 5/6, red) kırmızı renkte. 
Astar R: (10 R 5/6, red) kırmızı renkte. Hamur: İnce kum, kireç içerikli, iyi pişirilmiş, sert 
dokulu, sık gözeneklidir. Benzerleri: Waage 1948, 47-48, Lev. VIII, 805x; Hayes 1992, Fig. 
50, 31, 10; Tekocak 2006, 54, Lev.  9, 62; Tekocak 2009, 134, Fig. 7, 20; Tekocak 2006, 54, 
Lev. 9, 62; Ergürer 2012, 145-146, 413, Lev. 119-120, 259-260; Sönmez 2018, 39, Çiz. 5, 35; 
Yıldız 2022, 106, Kat. No. 51-55; Hayes 1972, 172, Fig. 33; Adak-Adıbelli 2006, 83, Lev. 22, 
202- 217; Pröttel 1996, 237, Taf. 31, 12, 14; Harper 1980, 332, 333, Fig. B, 23; Gandolfi 
1998, 262, Fig. 8, 8, 9; Bien 2005, 286, 293, Fig. 4, 1, 2; Reynolds 2011, 107, Fig. 10b; Hayes 
1978, Fig. 8, No. 1. et Fig. 12, No. 11-12. Tarih: MS 7. yüzyılın ilk yarısı. 

No. 57: Fig. 7, Ölçüler: H: 1.5 cm. AR: 27.8 cm. Hamur R: (10 R 5/6, red) kırmızı renkte. 
Astar R: (10 R 5/6, red) kırmızı renkte. Hamur: Kireç, kum, altın mika içerikli, iyi 
pişirilmiş, sert dokulu, sık gözeneklidir. Benzerleri: Waage 1948, 47-48, Lev. VIII, 805x; 
Hayes 1992, Fig. 50, 31, 10; Tekocak 2006, 54, Lev.  9, 62; Tekocak 2009, 134, Fig. 7, 20; 
Tekocak 2006, 54, Lev. 9, 62; Ergürer 2012, 145-146, 413, Lev. 119-120, 259-260; Sönmez 
2018, 39, Çiz. 5, 35; Yıldız 2022, 106, Kat. No. 51-55; Hayes 1972, 172, Fig. 33; Adak-
Adıbelli 2006, 83, Lev. 22, 202- 217; Pröttel 1996, 237, Taf. 31, 12, 14; Harper 1980, 332, 
333, Fig. B, 23; Gandolfi 1998, 262, Fig. 8, 8, 9; Bien 2005, 286, 293, Fig. 4, 1, 2; Reynolds 
2011, 107, Fig. 10b; Hayes 1978, Fig. 8, No. 1. et Fig. 12, No. 11-12. Tarih: MS 7. yüzyılın 
ilk yarısı. 

No. 58: Fig. 7, Ölçüler: H: 3.7 cm. AR: 26.6 cm. Hamur R: (2.5 YR 6/6 light red) açık 
kırmızı renkte. Astar R: (2.5 YR 5/4 reddish brown) kırmızımsı kahve renkte. Hamur: Bol 
kireç, kum, gümüş mika içerikli.  Sert dokulu, sık gözenekli, iyi pişirilmiştir. Benzerleri: 
Waage 1948, 47-48, Lev. VIII, 805x; Hayes 1992, Fig. 50, 31, 10; Tekocak 2006, 54, Lev.  9, 
62; Tekocak 2009, 134, Fig. 7, 20; Tekocak 2006, 54, Lev. 9, 62; Ergürer 2012, 145-146, 413, 
Lev. 119-120, 259-260; Sönmez 2018, 39, Çiz. 5, 35; Yıldız 2022, 106, Kat. No. 51-55; 
Hayes 1972, 172, Fig. 33; Adak-Adıbelli 2006, 83, Lev. 22, 202- 217; Pröttel 1996, 237, Taf. 
31, 12, 14; Harper 1980, 332, 333, Fig. B, 23; Gandolfi 1998, 262, Fig. 8, 8, 9; Bien 2005, 
286, 293, Fig. 4, 1, 2; Reynolds 2011, 107, Fig. 10b; Hayes 1978, Fig. 8, No. 1. et Fig. 12, 
No. 11-12. Tarih: MS 7. yüzyılın ilk yarısı. 

No. 59: Fig. 7, Ölçüler: H: 2.2 cm. AR: 21.2 cm. Hamur R: (10 R 5/6, red) kırmızı renkte. 
Dış yüzeyde ısıdan dolayı renk izleri mevcut. Astar R: (10 R 6/6, light red) açık kırmızı 
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renkte ve mat astarlı. Hamur: Kireç, ince kum içerikli, iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık 
gözeneklidir. Benzerleri: Waage 1948, 47-48, Lev. VIII, 805x; Hayes 1992, Fig. 50, 31, 10; 
Tekocak 2006, 54, Lev.  9, 62; Tekocak 2009, 134, Fig. 7, 20; Tekocak 2006, 54, Lev. 9, 62; 
Ergürer 2012, 145-146, 413, Lev. 119-120, 259-260; Sönmez 2018, 39, Çiz. 5, 35; Yıldız 
2022, 106, Kat. No. 51-55; Hayes 1972, 172, Fig. 33; Adak-Adıbelli 2006, 83, Lev. 22, 202- 
217; Pröttel 1996, 237, Taf. 31, 12, 14; Harper 1980, 332, 333, Fig. B, 23; Gandolfi 1998, 
262, Fig. 8, 8, 9; Bien 2005, 286, 293, Fig. 4, 1, 2; Reynolds 2011, 107, Fig. 10b; Hayes 1978, 
Fig. 8, No. 1. et Fig. 12, No. 11-12. Tarih: MS 7. yüzyılın ilk yarısı. 

No. 60: Fig. 7, Ölçüler: H: 2.7 cm. AR: 21.8 cm. Hamur R: (10 R 6/6 light red) açık 
kırmızı renkte. Astar R: (10 R 5/6 red) kırmızı renkli. Hamur: Bol kireç, kum, gümüş mika 
içerikli. Sert dokulu, sık gözenekli, iyi pişirilmiştir. Benzerleri: Waage 1948, 47-48, Lev. 
VIII, 805x; Hayes 1992, Fig. 50, 31, 10; Tekocak 2006, 54, Lev.  9, 62; Tekocak 2009, 134, 
Fig. 7, 20; Tekocak 2006, 54, Lev. 9, 62; Ergürer 2012, 145-146, 413, Lev. 119-120, 259-260; 
Sönmez 2018, 39, Çiz. 5, 35; Yıldız 2022, 106, Kat. No. 51-55; Hayes 1972, 172, Fig. 33; 
Adak-Adıbelli 2006, 83, Lev. 22, 202- 217; Pröttel 1996, 237, Taf. 31, 12, 14; Harper 1980, 
332, 333, Fig. B, 23; Gandolfi 1998, 262, Fig. 8, 8, 9; Bien 2005, 286, 293, Fig. 4, 1, 2; 
Reynolds 2011, 107, Fig. 10b; Hayes 1978, Fig. 8, No. 1. et Fig. 12, No. 11-12. Tarih: MS 7. 
yüzyılın ilk yarısı. 

No. 61: Fig. 7, Ölçüler: H: 2 cm. AR: 30 cm. Hamur R: (10 R 5/6, red) kırmızı renkte. 
Astar R: (10 R 5/6, red) kırmızı renkte. Hamur: Kireç, kum, gümüş mika içerikli. Sert 
dokulu, sık gözenekli, iyi pişirilmiştir. Benzerleri: Waage 1948, 47-48, Lev. VIII, 805x; 
Hayes 1992, Fig. 50, 31, 10; Tekocak 2006, 54, Lev.  9, 62; Tekocak 2009, 134, Fig. 7, 20; 
Tekocak 2006, 54, Lev. 9, 62; Ergürer 2012, 145-146, 413, Lev. 119-120, 259-260; Sönmez 
2018, 39, Çiz. 5, 35; Yıldız 2022, 106, Kat. No. 51-55; Hayes 1972, 172, Fig. 33; Adak-
Adıbelli 2006, 83, Lev. 22, 202- 217; Pröttel 1996, 237, Taf. 31, 12, 14; Harper 1980, 332, 
333, Fig. B, 23; Gandolfi 1998, 262, Fig. 8, 8, 9; Bien 2005, 286, 293, Fig. 4, 1, 2; Reynolds 
2011, 107, Fig. 10b; Hayes 1978, Fig. 8, No. 1. et Fig. 12, No. 11-12. Tarih: MS 7. yüzyılın 
ilk yarısı.     

No. 62: Fig. 7, Ölçüler: H: 2.2 cm. AR: 23.2 cm. Hamur R: (10 R 5/6, red) kırmızı renkte. 
Astar R: (10 R 6/8, light red) açık kırmızı renkte. Boya Bezeme: (10 R 6/6, light red) açık 
kırmızı renkte. Hamur: Kireç, gümüş mika, kum içerikli iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık 
gözeneklidir. Benzerleri: Waage 1948, 47-48, Lev. VIII, 805x; Hayes 1992, Fig. 50, 31, 10; 
Tekocak 2006, 54, Lev.  9, 62; Tekocak 2009, 134, Fig. 7, 20; Tekocak 2006, 54, Lev. 9, 62; 
Ergürer 2012, 145-146, 413, Lev. 119-120, 259-260; Sönmez 2018, 39, Çiz. 5, 35; Yıldız 
2022, 106, Kat. No. 51-55; Hayes 1972, 172, Fig. 33; Adak-Adıbelli 2006, 83, Lev. 22, 202- 
217; Pröttel 1996, 237, Taf. 31, 12, 14; Harper 1980, 332, 333, Fig. B, 23; Gandolfi 1998, 
262, Fig. 8, 8, 9; Bien 2005, 286, 293, Fig. 4, 1, 2; Reynolds 2011, 107, Fig. 10b; Hayes 1978, 
Fig. 8, No. 1. et Fig. 12, No. 11-12. Tarih: MS 7. yüzyılın ilk yarısı.   

No. 63: Fig. 7, Ölçüler: H: 1.5 cm. AR: 21.4 cm. Hamur R: (10 R 5/6, red) kırmızı renkte. 
Astar R: (10 R 5/6, red) kırmızı renkte. Hamur: Kum, kireç, altın mika içerikli. Sert dokulu, 
sık gözenekli, iyi pişirilmiştir. Benzerleri: Waage 1948, 47-48, Lev. VIII, 805x; Hayes 1992, 
Fig. 50, 31, 10; Tekocak 2006, 54, Lev.  9, 62; Tekocak 2009, 134, Fig. 7, 20; Tekocak 2006, 
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54, Lev. 9, 62; Ergürer 2012, 145-146, 413, Lev. 119-120, 259-260; Sönmez 2018, 39, Çiz. 5, 
35; Yıldız 2022, 106, Kat. No. 51-55; Hayes 1972, 172, Fig. 33; Adak-Adıbelli 2006, 83, Lev. 
22, 202- 217; Pröttel 1996, 237, Taf. 31, 12, 14; Harper 1980, 332, 333, Fig. B, 23; Gandolfi 
1998, 262, Fig. 8, 8, 9; Bien 2005, 286, 293, Fig. 4, 1, 2; Reynolds 2011, 107, Fig. 10b; Hayes 
1978, Fig. 8, No. 1. et Fig. 12, No. 11-12. Tarih: MS 7. yüzyılın ilk yarısı. 

No. 64: Fig. 7, Ölçüler: H: 4.7 cm. AR: 6.4 cm. Hamur R: (10 R 7/8, light red) açık kırmızı 
renkte. Astar R: (10 R 7/6, light red) açık kırmızı renkte ve mat astarlı. Hamur: Kireç, ince 
kum içerikli, iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık gözenekli. Benzerleri: Hayes 1972, 236, Fig. 40j; 
Mackensen & Schneider 2002, 148, Fig. 20, 12; Hayes 1972, 237, Fig. 40r; Hayes 2008, Pl. 
53, 55, 1053, 1061, 1092. Tarih: MS 7. yüzyılın ortası. 

No. 65: Fig. 7, Ölçüler: H: 3.8 cm. AR: 5.4 cm. Hamur R: (7.5 R 5/8, light red) açık 
kırmızı renkte. Astar R: (7.5 R 6/8 light red) açık kırmızı renkte. Hamur: Kireç, ince kum 
içerikli, iyi pişirilmiş, sert dokulu, sık gözeneklidir. Benzerleri: Hayes 1972, 236, Fig. 40j; 
Mackensen & Schneider 2002, 148, Fig. 20, 12; Hayes 1972, 237, Fig. 40r; Hayes 2008, Pl. 
53, 55, 1053, 1061, 1092. Tarih: MS 7. yüzyılın ortası. 
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FİGÜRLER 

 

 

Fig. 1: Antik Karya Bölgesi kentleri ve Knidos. 

 

Fig. 2: Knidos Afrika Kırmızı Astarlı Seramikleri’nin buluntu yerleri. 
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Fig. 3: Knidos Afrika Kırmızı Astarlı Seramikleri’nin form ve sayısal dağılımı. 
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Fig. 4: No. 1: Hayes Form 31, No. 2-3: Hayes Form 50B, No. 4-5: Hayes Form 51, No. 6: 

Hayes Form 52B, No. 7: Hayes Form 61, No. 8: Hayes Form 64, No. 9-10: Hayes Form 66, 

No. 11: Hayes Form 67, No. 12-14: Hayes Form 73A, No. 15-16: Hayes Form 76. 
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Fig. 5: No. 17: Hayes Form 80B, No. 18: Hayes Form 80B/99, No. 19: Hayes Form 81A/B, 

No. 20: Hayes Form 87A, No. 21-22: Hayes Form 87C, No. 23: Hayes Form 90B, No. 24-27: 

Hayes Form 91C, No. 28-31: Hayes Form 97. 
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Fig. 6: No. 32: Hayes Form 97, No. 33: Hayes Form 99A, No. 34: Hayes Form 102, No. 35-

40: Hayes Form 104A, No. 41-44: Hayes Form 104B, No. 45: Hayes Form 104C, No. 46-5: 

Hayes Form 105. 
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Fig. 7: No. 51-53: Hayes Form 105, No. 54: Hayes Form 108, No. 55-63: Hayes Form 109, 

No. 64-65: Bezemeliler. 
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